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Visų Saitų Darbimnhai, visnįį^

kites! Jūs ųieko nepralaimėsite,
tik rėtėHus, o išlaimėsite -J1

/ pasaulį!

Pirmutinis Lietuvių Darbinin

kų Dienraštis. Išeina kasdien

apart nedčldienių.

Pavienio humerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V i'|

’ALEISTAS LIETUVOS SEIMAS?ATSISTATYDINO GALVANAUSKAS,LIETUVOS MINISTERISPIRMININKAS .
SEIMAS NEEREIŠKE JAM PASITIKĖJIMO

~ Paryžius. »— Atsistatydino Lietuvos ministeris pir- . 
mininkas Galvanauskas. Jis buvo kreipęsis, kad Lietu
vos seimas išreikštų pasitikėjimą jam ir jo politikai. 50 - 
seka o atstovų balsavo už Galvanauską, 50 prieš. (?*— 
red.). Negavęs seimo pasiti kėjimo,'Galvanauskas i? re
zignavo. Matomai, seimas nebuvo patenkintas, kad 
Galvanauskas prakišo įvairiuose dalykuose su Lenkais.

PALEISTAS LIETUVOS 
. SĘUĮLiS^

Paryžius, — Gautomis 
čia žiniomis, rezignavus 
Galvanausko ministerijai, 
buto paleistas ir Lietuvos 
seimas. Trūksta platesnių 
žinią. Taigi kol kaš dar 
negalima tikrai tvirtinti, 
kad ■ paleistas ‘ Lietuvos 
seimas.

TROCKIS SERGĄS NEPAGY
DOMA LIGA

Jo Amžis Būsiąs Neilgas.

VILNIUS IR VARĖNA GALUTINAI PRISKIRTI 
LENKAM .

LENINAS SUNKIAI 
KALBA.

Lloyd George as Pranašauja Anglijai Baisią 
, Nelaimę : i

Į Tą Nelaimę, Girdi, Stumia 
Dabartinė Bonar Law’o 

Valdžia.

REVOLIUCINIS JUDĖJI
MAS ANGLIJOJ 

DRĮJTĖJA.

Lietuva Darosi Prielankesnė Lehkijhi.

Paryžius. — Tautų Lygos ambasadorių taryba ga- 
Minai pripažino: Lenkijai Vilhių, kurį Lenkų generolas t 

į Želigovskis užėmė 1920 m. Priskirta Lenkam taip pat' 
I Varėną ir įvairias IdtaŠ vietas; buvusio neit^alio ^ruožto 
V., taip Lenkų ir Lietuvos, Vilniaus šone. Delei tų neitra- 

1^: M vięįų talkinmkąi dabąir vięn tik patyirtmo Wo -pį !̂ 
!ir^^5eshi tdfimą;'pddatyią kelios savaitės atgal'. '

• Tuomet Lietuvos valdžia,’ 
t ,'kaip žinoma; ^smarkiai pa- 
I ,, reiškė, kad ginklu rankoj 

' ; kovosianti už ; skiriamas 
Lenkam 1 neitralęs vietas;

' bet, ištikrųjų, Lietuva nepa-
J rodė didelio karingumo, kad 

išmušus Lenkus iš/tų vietiji 
Tik iš pat pradžių buvo 
truputis susildrtimif ties 

į Varėna, ir greitu laiku Kau
no valdžia aprimo, šusitai- 
kydama su savo likimu, su 
Laikijos ir talkininkų valia.
Naujoji Ministerija Viski

_ dar Protestuosianti Prieš
v ilniaus ’Atidavimą. Lenkam 

t , Tiesa, Galvanauskui "pasi-
I < traukus iš vietos Lietuvos
1 f 'riimsteriolįjįinnininko, da

bar Kaune kalbama, kad 
. naujoji ministęrija protes- 

' ' (i juosianti prieš talkininkui 
Į priskynfha1 Lenkam Vil- 
i , niaiis ir įvairių neitralių 
b '. v ®eI; tas naujas pratęs-? 
b i r tąs-tai bus tik silpnutis bal?, 
lt ^as, šaukiantis tyrubsęi <,

Sovietai Reikalavo - išnaujd 
| Svarstyti Klaipėdos Klaii- ■

' < simą. L 
t Paryžius. — Tautų Lygos

taryba gavo Lietu voš palei-t 
į ’ “' škimą, kad Lietuvos valdžia.

priima talkininką patvarky
mą delei'Klaipėdos. Lietuva 
sutinka leisti Lenkam1 lais
tai naudotis Klapėdosuols- 
tu. - • > ■ - • #

Lenkijos spauda skelbia', 
kad'bsantikiai tarp Lietuvos 
ir Lenkijos eina geryn’’. 
Reiškia, Lietuva nurimsta: 

; ir .. daro Lenkijai nusileidi
mą; z Lenkija gi nedaro nė 
vieno 'žingsnio atgak Tuo 
pačią žygiu talkininką spau
da pažymi faktą, kad Lietu
va artinasi prie talkininkų 

' ir lenkti, o tolinasi nuo Ru
są bolševikų.

Paryžius, -r Tautų Lygos 
taryba gavo reikalavimą iš 
Gicerino, 'Sovietą (Rusijos 
užsieni© • reikalų komisaro, 
kad Klaipėdos, klausimas 
būtų isnaujo svarstomas, 
ir lead tame svarstyme turi 
dhlyvduti ir Sovietų yal- 
■džids atstovai. Lyb’os^ tary
ba, ližtib ir galima' bhvo lauk 
U, liedtkreipč denies į šį Ru
sijos'reikalavimą. 1 '

i TalkinĮnkki pripažino tą 
sieną‘tarp Ruėų'ir Lenkų, 
kurią nustatė Rygos' sutar- 
įtis tarp Rusijoj ir ,Lenkijos 
1921 m.,, ; i ’

UŽMUŠĖ KATAUKŲ KUNIGĄ TRIGUBA TRAGEDIJA

%

Virden, Ill. — Pusantros 
Jau savaitės, kaip kažin kur 
dingo katalikų kunigus J. A. 
Varniak’as. Spėjama, bene 
bus kur užmuštas. Iš Dubų-. 
dfię,plQwos valstijoj, gauta' 
laiškas nuo ■ vienos mote ries, 
kad tiys mėnesiai atgal ta
me miestSyj buvo nužudy
tas katalikų kunigas A. B. 
Relknap’as. Tai,, girdi, gal 
ir kun. Varaiąką r nužudė 
tas pats asmuo, policija įieš
ko kaltininko. 1.

Nušovė švogerį, Mirtinai 
Pašoye*PaČią -ir Pats

* i Nusišovė.

• Albany’, N. Y. — Joseph 
Lanahan’as nušovė savo Švo 
gėrį J. J. įtartą ir mirtinai 
pęršovė savo pačią. Paskui 
pąts. nusišovė. Tragedijos 
priežastis' nežindma. l , . t

Lanahan’ūs. buvo “Špffe^ 
ris*’, (autompbijių fąymo- 
nas) ; Ęlaųt’as—,Nėw York 
Central gelžkelio stoties tar
nautojas.

. Londonas/ — Charles R. 
Crane, , buvusis Amerikos 
ambasadorius Chinijbj, sa
ko,, kad ne tik Leninas ser
gąs nepagydoma liga, bet ir 
Trockis neilgai gyvensiąs. 
Trockis turįs kokią tai, sun
kią ąkilyio ligą; gal tai bū- 
sią vėžys. ■ Tai ilgu s tarpus 
Trdckik ešąš priverstas gu
lėti lovoj.

Leninas Praradęs1 Kalbą.
Pranėšim^iš iš Londono, 

Leninas negalįs susikalbėti. 
Tuo pačiu laiku Oficialūs ži
nios iš Maskvos sako, kad 
Leninui' sunku kalbėti. . Jis, 
kaip ir vakar, vis dar nega
li gerai Valdyti dešinę ran* 
ką ir dešinę koją.

Sacco Išbadavo 30
Dienų

Dedham, Mass. — Maccp 
išbadavo. jau 30 dieną vieti
niame kalėjime. Višą tą lai-; 
ką visiškai niekę nevalgė. 
Šiandien paskirta drau
ge su Vanzetti apelia- 
cįjpš teiširtas. Kalėjimo dak
taras mano, kad Sacco nega
lią dalyvauti 1 teismeper 
dhug silpnas. J Sacco: badas 
W tai protestas' H reikalai 
mas įkad jį paleistu-iš ka
lėjimo. ^JIs buvo, neteisingai' 
pasmerktas mirtiii. • j

, Londonas! — Buvęą Ang
lijos ministęris pirmininkaš 
Lloyd Georgę’as išliejo savo 
šielą per ban kietą, kuią jam 
surengė tautiniai liberalai 
Anglą parlamento atstovą 
ruąge,

1 Lloyd George'as kvietė 
Asquitinius liberalus susilie
ti, su tautinmis liberalais.— 
O liberalas (tai yra šiokios 
tokios buržuazinės laisvės 
šalininkas.' Bijodami darbi- 
ninkų sukilipio, liberalai pa
prastai numeta darbinin
kam vieną kitą trupinį ko
kią “laisvių’? (bei pagerini^ 
mų, ■ •
> ■ Anot Lloyd Gėorge’o, susL 
jungę liberalai turėtų stoti' 
prie vairo Anglijos valdžios. 
Dabartinė,, girdi, Anglų vai-?. 
džia su Bonar Law’u pryša-į 
kyj, labai pažemino Angliją 
pasaulio aky še; taip nupul- 
dė jos vardą? ir įtaką užsie- 
nyj, kaip dar niekuomet 
pirmiau. >, « ■

. Bonar Law’b valdžia susi
daro iš atviirą,. ■ kraštutinių 
.atžagareivių; ir., daugelis 
Anglijos buržujų tikėjosi,; 
kad jinai apmalšinsianti re-’ 
voliudnį bruzdėjimą tarp 
Anglų darbininką.^ Bet tik- 
renybėj pasirodė visai prie-

CfflNAI REIKALAUJA
; TIBETO E ANGLŲ

‘Pekinasp—5 Chinijos val
džia gamina Anglijai reika
lavimą, kad Anglai atsiim
tų* savo kariuomenę iš Tibe-’ 
to ir kad Tibetas* būtų grą^ 
žiųtas Chinijai. Tibetas turi 
6,500,000 chinų gyventojų.

Londonas. — Vėl atėjo iš 
Helsingforso pranešimas, 

; bfik Leninas atkritęs; būk jį 
parbloškusi apopleksija.

Noel, Missouri. — Atras
tas - suakmenėjęs lavonas 
(mumija) senovės indi jono. 
Lavonaš Jesąs bent 1,000 me
tų senumo.# ■

šingai. Lloyd George’as. sa
ko, kad nuo laiko, kaip ta 
valdžia paėmė Anglijos val
stybės vairą į savo rankas, 
tai revoliucinės -darbininkų 
spėkos Angluose-dar labiau 
išsivyravo, užaugo, įsisiū
bavo.- Jis, kaipo pavyzdį, nu
rodė, kad paskutinėmis die
nomis išrinkti dar du Dar
bo Partijos kandidatai į An
glų parlamentą.
Lloyd George’as Nepriešin- 
gas Darbininkam, bet Prie
šingas Revoliucionieriam. 
Lloyd Geopge’as sako: “Aš 

r esu prięšas darbininkų, bet 
esu griežtas priešas revoliu
cinių gaivalų Darbo Parti
jos eilęse”.

- Jis nusiskundė, kad pas- _ __ _ _
kutiniu ląiku Europos vai-i p Wąlsh klausia kiekvieno 
stybės visiškai nesiskaito su Į kaiflidato į prisiekusius tei- 

- v Dąrb, milžiniškos . «Ar tiki, kad 
svaį’bps žingsnius tarptauti-- ą m etikos žmonĮes turi pa-

PROKURORAS NEPRIIMA BUVUSIU^: UNIJŲ NARIUS J TEIŠĖJUS ■KOMUNISTU BYLOJ
St. Joseph, Mich. —. Vienas kandidatas į pririekw^/i 

šiųjų teismą komunistų byloje buvo paklaustas, iu* jfe- ' 
bent kada buvo, narys bent kokios darbo, unijos. /i-Z ai^y a 
sake, kad vienu laiku priklausęs' Cemento Darbininkų ’ 1 
Unijai; dabar esąs ūkininkas. Jo vardas William Gat^ J 
chell’is. Teismo prokuroras Gore’as išmetė. Gatcheįl’įi^ 
kandidatų į prisiekusius teisėjus už tai, kad jis kadai- ) 
se buvo unijistas.

Kitas kandidatas į prisie-* 
kušlųjų teismą, irgi pasirodė 
kadaise priklausęs darbiniu-- 
ką unijai. Jį iš panagės ka- * 
mantinėje prokurorąš Go-; 
re’as su pagelba Maxo Ber- . 
ger’io, prieš-unijinio šnipo 
iš Buraso detektyvų agentu- ■ 

‘ros. ,
Komunistų adVbkatas F.

rrėje (politikoje, ir nemato 
reikalo nė pasitarti su Ang
lijai j '<

Anglija, ešą, turi'išbristi 
ip; dabartinių pęlkių. Jeigu; 
jinai; tuojaųs.ąukyus veikti, 
tai vęl galės atgriebti, savo 
vietą pasaulyj; bet tai bus v _________ __
nelengvas darbast O jeigu I klizmą geru įstatymui ir 
dar poliau leis .dalykam eiti, ar manai) ka* jis turėtu būt 
kaip jie . iki, šiol ^’.o, tai ne vykdomas?”'

matinę teisę kelti revoliūČi-' 
ją, kaip kad pasakyta “Ne
priklausomybes Paskelbime 
(Deklaracijoj)?” O proku
roras Geore’as, iš savo pu
sės, klausia: “Ar tamsia lai
kai Michigan© vatetijos įsta
tymą prieš kriminali sindi-

tik Angljja, bet ir visa Eu
ropą susilauks tokios baisios 
tragedijos- (batastrofos),ko
kioj damiekad pirmiau ne
šiltoji. 'v ’

Bene tik Lloyd George’ųi 
vaidinasi eiiropinės revoliu
cijos šmėkla.

Anglijos Darbininkų “Vadai” Gales Dalyvauti 
Karaliaus Banldete, Apsirengę “Overolzėmis"

Pirmiausiai bus teisiamas 
W. Z. Foster’is» Jis, kaip pla
čiai žinoma, buvo vadSS 
Pittsburgho - ir apylinkės 
darbininką plieno streiko. 
Taimrokuroras Gore’as klau 
sinėja kiekvieno kandidato į 
prisiekusiąja teismą: “Ar, 
tamstos nuomone. Pittsbur-

gho streikai pageidnė* 1 
no darbininkas sąlygas^ | 
Jeigu kas pasakytų;" kad 1 
taip, tai suprantama,’l 
tų išmestas iš skaičiaus ka^į 1 
didatų į prisiekusius tei^^ 
ius- -j
Krautuvininko Langas Įlu-1 

žęs, Pasirodžius Mieste- ’'4 
lyj Komunistams! ’ 

Vienas kandidatas pasakėm 
Man teko kalbėti suxvienv 
krauvi'iinkų. . K.Įgųd# 
kas išsireiškė, kaa 
įltižo; anot kraufd^^^t|l 
tatai atsitikę todėl, kad ko- j 
munistai. buvo . St. 
miestelyj. . Bet .kanf^^^^S 
pareiškė, , kad, 
krautuvininko nuom<mes,Jįs3 
teisme būsiąs bešališkašį^ir 
imsiąs domėn, tik, 
rodymus prieš komumA|||UįU| 

Visa teismo sale 
skanaus juoko iš tokio 
1d krautuvininko. - .' ’

Komunistų advokatas : 
Walsh’as įrodinėja, kaįj^^ 
pitalistai yra susiorganiža- j 
Vę .tarptautiniai, tai kam gi 
skaityti nuodėme, 1 kad ,ir ’d 
darbininkai organįŽ^^Mi^ 
tarptautiniai? ..

<■■■ Londonas, s— Anglijos ka
ralius ir karalienė pavietė 
į bankietąiį Buckingham o 
palečių keturis vądūąjAng-! : 
lij.6š (Daritot Pantąjoą; ■ 
šey!McDonaldą, /Ph« )Snow- 
dteną/ Clyhes’ią ir Thomas’ą.I 
Banldeto ■ vedėjaš t pranešė, 
kad jie gali Ateitai į ibankietą 
taap> apsirengę, ( kąip jiem 
patinka, kad ir -darbiniais 
'drdbužiaisj (“oyeroizgmis”)^'

Kaip jaii buvo rašyta, tie 
vadai jau dalyvavo vjename 
pdkityję su Anglų karafiujų 
ir karaliene. Tai buvo pokf- 
lis, surengtas lordienės As- 
torienės. Darbininkų “va
dai” tame pokily j e buvo ap
sirengę taip, kaip ir kunl- 
gaikš^iaip lordai bei diplo
matai tokiuoše, atsitikirrnih- 
se, būtent,’ įbinėrę į frakus, 
apsiavę trumpomis silkinė
mis kelinėmis ir apsimovę 
šilkinėmis pančiakomis iki 
kelių. ’ .,

■ <Delei. fo t jų: ^dalyvąvimeį 
karališkame pokily j, Angli
jos darbininkai parodė ne-

mažė pasipiktinimo. Todėl 
Anglijos karaliją nusprendę- 
padaryti darbininkų, “va
dam” nusileidimą r—: prąmti 
.juos į paĮociąus baųkiętą pa-t 
prastuose rūbuose.

1 SUDEGI PRIEGLAUDOS
NAME

U.ngelicar N. U- Sude
gę 7;moteryąir 2 yyraiiper 
gaištą prieglaudos name 
ties HomeĮl’io ' v miesteliu. 
Gaisras,įvyko iš prięžastieą 
gazo eksplozijos skiepe to 
namo. Prieglaudoje buvp 29 
seniai

Londonas. —Anglijos par
lamentui buvo pasiūlyta iš- 
naujo apsvarstyti Prancū
zijos ir Anglijos politiką de? 
lei Ruhr ir Voląfetijos. Pa^ 
siūlymas afhie’stas 249 bal
sais prieš 201. Taigi Bonar 
Law valdžios poziciją dar šį 
.sykį laimėjo, bet laimėjome-; 
didelę didžiuma. Valdžia 
praranda savo įtaisą (®e tik 
žmonėse, bet ir parlamente.

LENKAS “MUNŠAINE-
RIS” IŠGĖDINĘS DVI 

. JAUNUTĖS SAVO
DUKTERĮ^.

LIETUVOS ŽINIOS ;
VILNIAUS KOMUN1S- |

TAI DARBUOJASI. I

Riverside, N. Y.— Lenkas 
V., Borbacz per trejus pas-. 
kutinius metus nėjo į darbą, 
tik “mųnšąiną” kepė ir par
davinėjo. Dabar jis areštuo
tas, įtariamas, kad išgėdi
nęs savo dukterį, 9 metų 
mergaitę..
7 Sunkiai apsirgtte mergai
tei, pašauktas daktaras. Jis, 
ištyręs, 'pranešė motinai,kad 
tėvas ją išgėdipOi Motina 
liepė ištirti ir vyresnę, 12 
metų dukterį. Pasirodė, kad 
tėvas ir ją išgėdino keli mė
nesiai atgal. Tuomet dakta
ras pats pašaukė policiją, 
kuri, iškrapštė gyvulį tėvą iš 
lovos ir nugąbeno į šaltąją. 
Jis ten ir laikomas be pa
rankos (be kaucijos).

V. Borbacz -yra 46 metą 
amžiaus,. Paskutiniai jo. kū^- 
dikiai yra 11 mėnesių am
žiaus dvynukai.
L* ' x ’ A. G. Jatužienė.

Vilnius. Naktį į v^a-1 
rio 10 d. .būvo'prilip^Ę^^S 
vairiose ‘ miesto dalyse ir 
šiaip jau visais pašaliais 
skleista komunistinių = atsi-J 
šaukimų.
Atsišaukimuose rašoma a*^ 

pie juodus darbus ledkų re- ‘ 
akcionierių.Lietuvos Lep- - 
kiios darbininkai. kviėSąmi 
sudaryti bendrą' frontą.' 1

SUGAVO VAGIS.
Per. savaitę iš Kauno S- 

dinėš buvo payogta gerbinių ; 
markių ir vekseliu blankų. 
už 100,000 litų. Tuojau buvo 
pranešta kriminale! ^polici
jai, kurios vii*šinmkui su^a? 
gentų pagelba pasis^^^S 
imti vagių- vadus Sergejų. 
Volkovą, paskui gi ir J&tiis 
jųjų, kurie sėbrai: Gavrfla^ 
Obrantas, Simonas Slavsloj1 
—Stąčhnovgkis ir Bronislo
vas Grudzinskt Visi' uždft 
ryti kalėjiman. -- ',. ■ .
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ijį Rusijos, bgt jeigu tab kad šita organizacija ^uvo C ° X

•Kriaučių* organo redaktoJ

1 pnsiaruuo. jau npfj. ,. 1 ;
diena, kuomet darter l Kada 5ant Ward salos

> taps UUvu < žmogų-? I sidege Jbeprotna^j. to1
jo aSmeiiį paliečia/

Ąs kai- 
pra-

1 ratus” moka skaityta, bet jis 
lyra geras ir CVnžorius. Jėij

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. under act of March 3, 1879.

ali j Antinį bloką.’\
“Vienybės” redakcijos ą- 

kimis žiūrint ir protu pro-

gija? Būrelis ^robboiiių min
džioja darbinink/ teises i$r

'■'gSfiia Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metras $6.00; pusei metu 13.00. 
JErįo mėnesiamsį^^ $1.50. Kitose šalyse: metams $8.03; pusei — $4.00 

firooklyne per paštą siunčiant metams $8.00; pusei metų — $4.00.

Apie Korėjos darbininkų judėjimą,apie jų organi
zacijas mes labai mažai žinome.. Abęlnai, apie.Korėją 
spaudoje žinių yeik nesimato. Veikiausiai, Korėja* yra 
kaip ir užmiršta, nes ji randasi po Japonijos jungu, to-, 
del jeigu kas ir rašoma, i^ai tik apie Japoniją o ne apie

skaitos, prakklbaš; leido sa-| cese 'atsirado Jdesinė drau- 
vo organų dr. vadovavo, var
totojų' (kooperacijų) draugi-
jomis. Pačiame organizacį- sunkinti mūsų’ptidčtį.'Dabar' 
jos ppnti-p įtorhininkn .vpik tihĮu . laiku' kapitaHstiniai

3 Korė- nuodai visą 'pasaulį 'dznūd- 
Vienbk j < KapitaEžmas 1 žiūri1 į

išdrįsdavo

| ir jos veikimo nustatwįįa$r J)' 
Darbininku ękonoiniM Padėtis

Antras L! A IS V £ PetnVčH,' 16' d: Kovo:
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formaliai byla dat neprasidėįb,^ 'ndr^ tfd-j 

Mieh., eina dar tik “jdži u r ės” rinkimą j, bpt. dabar! 
^iTvisiems aišku, kad komunistų byla dpi'jų dalyvavik 
hro Bridgtelnan’o suvažiaVinie bus istorinė ;bjdą {Ahjeril-j 
kbs darbininkų judėjime. Gynėjai .įr prokuratūra jau 
paleido sayp pirmuosius šūvius. Retorikos kardai jaii 
sui žiMrn <rp i n

agk' Ar žmonės turi fėjšę sukelti revoliuciją? Ar privą| 
tįnes nuosavybės forma yra amžina? Ar Vengrijoje 
komunistai neįsigijo kontrolę ant valstybės rainiu bū
du? Ir ar tai ne faktas, kad ten prieš Sovietus sukilo 
būržųazija ii’ nuvertė Sovietus su rumunų kųj'iuomenės 
pagelba? Ar tai ne faktas, kad toj pačioj Amerikoj' 

rifew Ybrko valstijoj, tūkstančiams žmonių buvo atimta' 
f telšavimo teisė, kuomet keli lygiai jų atstovai buvo pra- 
sąlinti iš legislatures? Ar tai ne faktas, kad kuomet' 

i sEinliandijos parlamente darbininkai įsigijo didžiumą, 
buržuazija ginkluotu būdu nuvertė Sov. valdžią?

. Del proletarinių revoliucionierių nėra tai argumen-Į

r'T/ĄPŽVALGTTVil1 K0REJ()S OARBININKŲ JUDĖJIMAS

SUDARĖ BENDRĄ. . 1
FRONTĄ.

“Vienybė” praneša, kad 
Brooklyne •visos trys srio- 
vės — tautininkai, katalikai 
ir„. socialistai sudarę bendJ 
ra frontą' tėvynės gynimui. 
Bendrame visų, trijų griovių,• ką Su Vokietija įr Sovietą Ru-. 

. sE3iįeT&jQMŠril5tas siįa, kurios turi sudarę anti- 
''•-ii-'- i ‘ -k. a ' alnAnrini bloką.1 ir. bendras komitetas, pava

dintas “Lietuvoj Kraštįąms
, Vaduoti Komitetas”. Komi- J . x .v . <. ,
1 tetas, kaip praneša “Vieny- TO“41. “ ffi'

bė?', susidedajš^sekamu as-
I menų: tautjninkmsanfcl-ie- LMi™as’™S.' “lks‘?. P™ 

Čiij—Antanas MMauskSs, T“?ls’}1 dienok
A.' B. Strimaitis ir Jonas | "“s Se™ ,k?d aa 
Bęržietis; krikščionių-He- tlk taitanlnkų pa-
mčkratų' - Leonardas -ji Kampas, nes,pabaigoje 
jnūtis/ Peti-as Montvila' Si- Galvanauskas Ivisgi yra. pn- 
Juozba P.:MaėiuUs'; 'šodialife- ld.urS%1>?ti LieWV? netunn- 

tų — Pranas, Raškinis, An
tanas Buza ir Mąrė Baltuš
kienė, 1

Vadinasi, pradžia, jau pa
manyta., Dabar, be abejonės, 
visur socialistai pradės jun
gtis su tautininkais ir kleri
kalais, nes kaip tautininkai, 
taip ir sųcialistai vieni ir 
kosėję gaĖ pražūti. Todėl 
jiems kito kelio ii*, nebkd, 
kaip tik glaustis prie kleri
kalų. j

miništerių 'pirmininko Gal
vanausko pareiškimą, kuria
me ve kas pasakyta:

"Jeigu tie (alijautai)« nesi- Į JC1^1 \ v/* / “c
liaus rėmę Lęnkijos grobuoniš- Kore^ Tu° tarpu, mums tenka patirti, kad Korejd] 
kus tikslus linkui .Lietuvos, tai darbininkų revoliucinis judėjimas didesnis, negu kad 
Lietuva oriėntuop savo politi- Japonijoj ar, Chihijoj. Ypatingai didėlis judėjimas ap-1 

r.„ I sirejgkg pereitais metais; todėl; čia mes apie' jį nor® 
trumpai ir pakalbėsime. ■ 1 / • ; ■ t ■ . « v

i Savo laiku Korėjoj buvo*-——t------- --- r—H— ^r>..
įsikūrus darbininkų orgkni-j buržuazija jr-valdžia turės 
zacija vardu “Sayitai’piriės f 
pašelpos Korėjos; darbinih-f 
kų sąjunga”. Tai; buvo vie- [ 

,na iš didžiausių Ir2 stipriau1- 
šių organizacijų; kuri viso-i 
je šalyje turėjo' virš '20,000’ 
darbininkų^ Šios'organizaci- 
jos tvirtovę UraVo jSeiilas; nes' 

'j čia’ skaitėsi apie 7,0‘00 dar- 
bininkų. '

ViendK negalima pasakyt, |ti didelio prisirišimo nei 
prie Vokietijos, nei prie Ta
rybų ~ _ _/"2.
kininkai nekreipsią domės į 
Lietuvos ~ reikalus, t ' ’ “ 
šianti priversta tą daryti, i

si kapffelu*' .tfye tfsuorl' 

ganižavo darbo fedel-ąfcgį. 
kuri pastatyta ant klesti ko-

■ vos pąmatip n ■■■'ri'' 
Iš padubtų ištmkų

Idai matome, kad Korėjos 
idarbo federacija^ yi-a tikrai 
darbininkiška, todėl reikia 
jai palinkėti jir tojįjįs^ ? 
kia (būti.

IŠ LAKYČIŲ

į skaitytis.; • • i * Į ą -"V ..-M® 
' 16 < d. spalio -pereitų:1 metų 
Ibukoi darbo federacijos cen
tro Valdybos rinkimai, jį ku
rią išrinkta: visi "darbininkų 
klesai atsidavę žmonės.1 .Tą 
pačią' dieną buvo -paskelbta! 
danbo fed’ęracijos deklaraėi-1 
ja, kurios Čia j paduodame 
-svarbesnes ištraukas, aią- 
!kiai atvaizdinančias1 fedėfA-

____ -.j .. • itz • i ‘Mes,' pripažindami žmo- grynai darbininkiška. Kaipo .. ’,±1 f./b 1 nijos plėtojimosi neisven-

Lietuvos Darbininką Partija
Darbininkų- kuopų ,$Oį i 

rinkimų apygardų įgaliotinių 
ikortferencijĮ Konferencijoj 
dalyvi.46 'iF antro apygardos i 
Velumbfckis nuo 12,454 riffld- 
kų, iš ‘ trečios vd- J. Stankūnas 
nuo 5,961 r., iš ketvirtos —’ d!

; Taurinsimas nuo 11,841 r.,, iš . 
. penktos d. Daugirdas, nuo 
j 12,088 r., i®1iš,šėštoa<^O
Tamošippas.nyą 6jQ30. p, taipo
gi Kauno m. Dubininkų Frak
cijos atstovas d. P. Jujevičius, 
Kauno m. profsąjungos "Ada- ’ 
ta" atstovas d. Ėerenštėim^ , 
Šiaulių Darbininką Prof. Są
jungų Srities Biuro atstovas d. 
T. Dulkinas ir Šeinio Darbiniu- ’ 
kų Kuopų Frakcijos nariai dd> 
K. Dominas ir P. Vilūnas,;' -E 
pirmosios apygardos įgaliotinis 
d. Cekauskas i atvyk® ; jm 
konferencijai pasibaigus. 
susipažinęs su priimtais nutari
mais pilnai pritarė jiems,, ?. r

Konferenciją' atidarė d. Vilū
nas. Priimta ši dienos tvarka:

. • i - •! - -v i jjiiuo pievujijyuuoi iiviovcii"tai bu- savitarpines paselpos orga- .J. x. . „„.. . .. , ■ . 1 . b . gramus istorinius įstatymus,uaiyti. nizaęija, tai pne jos.pn- f . nrid ^nltorimo 
j Lietuvos buožių valdžia klausė advokatai, gydytojai, ' i :

i xisuomet , greičiau šliesis smulkiosios buržuazijos at~ i naU^OkJ iau^5S’' . J . 
prie Lenkijos, .negu kad wskiri . elementai ir mokslei- rtMes, pagerinimui būvio, 

Į prie Tarybų Rusijos, nepai- viai, kuriu materialinė pade- organizuoto būdo veikimu., 
sant, kad Lenkija ir Kauną tis buvo .sunki-. Susispietus stengiamės pasiekti, pilno iš- 

Į užimtų. Todėl bereikalingai Į visokiems elementams, nors vystymo dvasinių jėgų ir
I Galvanauskas-baugina taild-i ji ir, vadinosi darbininku Į technikos. t k . i

________ 'ninkus Tarybų 'Rusija, kuo- sąjungą, vienok negalėjo at- “Mes remiamės ant Įdėsi- nas. rnimta si aienos tvar^- 
L’ TRx;v;" <"T 7. X71,;; ° j DEŠIMTUKAIS GINASI mA talkininkai -labai gerai vaizdinti darbininku veido, nio susipratimo ir stengia-jl) Pranešimai, 2) Darbinioki

tas, kad deklaracijoj apie Jungtinių Valstijų nepngid- NU0 KOMUNISTŲ. 1 ' žino Lietuvos valdžios misi- buvo koks tai mišinys, šita mės visus darbininkus su- Kuopų Frakcijos -pavadinto 
Bet ’ del vidurinio!'•; ę’• - - - -1 • ™ ■■ 1 ’ '• ‘

SJfterildečio yra tai labai svarbus dalykas šie deklaraci-1 j.sito-ąsin o išleisti *j>oną B i e-' k ui.
as,^. rttau. i-- iinį svietan. Dabar jis lan-Į —----

t jtai kysįs rytinėse.valstijoše.Bet POŠKA GERAS, 
' kad apsaugojus jį nuo ko- CENZORIUS, 

j. imunistų, nutarė dešimtu-Į I'
su™ .MSko, Kuna-' j “t S“tis' .Ungia jam j rilL3 F°šte”“' * ."ref?' 

,‘lne jisai pripažįsta revoliucija normaliu ir net iJhtitm P' IUn£oslPa- ,
^XPJteRf?'',a--JU.0J-nS .“Pįp51”0" oaJ kotuose paaiškina, kadižan- į, un.još skyrių korespon- 

®ausImas aP“pa esanti Ariama apsisau- deniai parašn iš savo skv- 
^0varteš vartojimą bus centraliu bylos, klausimų. Gy4 gojimid nuo komunistų, km rių' veikimo, jų tarimus, kū- 
gięų linija ous ta, kad atsakomybė uz prievartą puola .ricateirią tik lektoą kelti. < * - .

į į Vargšai,' 'tie' mušu'- sočiai

A^fbę užgiriams revoliucijos teisė. Bet ’ del vidurinio! 
rCL-.4 ■ \/
, žodžiai: “bet jeigu ilga eilė skriaudų ir uzurpacijų...| 

l'Čdo, jog žmonėms.gręsia despotiškas pąvergimas /
yra jųjų teisė, jųjų priederme nuversti tokią* valdžią’. 1 ■

'^.|*^Kuomet gynėjai prisiminė tą argumentą .ir. Imomęt i 
jife ritavo tūlas ištraukas iš T. Jeffersono laiško, kųria-

žino Lietuvos valdžios misi-Į'buvo koks tai mišinys, šitai T1®“ y
Chicagos. socialistai visgi! statymą Tarybų Rusijoš En-1 sąjungą rūpindavosi išrišti jjmgti.

‘ » .v-.. ,- . I « . • V*1 ’1 ' J 1- i ■ - - - * ■ I ; I ■MU1’’UJLII11UAU fjįtULlUJUĮlllp;
įskilusius tarpe darbininku i ^Pradžioje žmonijos isto- ir brangenybė, 4) DrgariiM® ' 
ir darbdavių . nesusiprati- rijos mes matome laisvės.
mus, ■ rengdavo darbiniu- ir lygybes ^eąpataviiną,; bet 
kams viso Idas Lekcijas, pa? istorinio bėšiplėtd jimo pro-"

Mrft kapitalistų, kurie prievarta slopina žmonių valią, j
f1*1 Dideliu, dopiėsiu seks visa Amerika, o ypač darbi!I Estai! Jie mano, kad dešim- 
riSflkai, vystyto ąsi bylos, prasidėjusios St. Joseph’e. Kaltukais apsąli gos poną Bieli-| 
ligi šiol neišpildė savo priedermę paremti kaltinamuo-Jnį nuo pubEkoš ' kritikos.

, draugus, lai susipranta bent šioj valandoj. > į Jeigu jąu p. Bielinis bijo į 
’ taip publikos,! kodėl ne-J 
f patupdyti ji geležinėj nar- 

von ir vežioti i” ' j 
miestą, imant' 'įžangos de
šimtį centų, Tuomet, be abe
jonės,. daugiau punEkbs su
sirinktų, plonai socialistai 
daugiau pelnytų ir ji °BleH- 

/liui joks jMivpjųš,.nė|ęręstUį 
nes. jis ramiai saunarvo jė 
sėdėtų, kuomet apic 'jį pubL i 
Eka yaiištiilėto. Ik i » 1

O gal popai^ocialistai įsi
vaizdina, kad komunistai 
neturi dešimtuko todėl 
begalės^ įeiti į svetaine pa
žiūrėti ų Ją šūtferim^ - 1 

■GĄŽDINk“ TALKI-; , i ‘ 

NINKUS.RUSUA. .2^. 
! Lfetintos didžia visą lai-

į Kapitalistų spauda paskleidė'daug nuodingos proį 
’bąjgandos sąryšy su ta byla. Bostoų'o “Transcript’ai”, 
Nfeęv York o “Herald’ai” ir šimtai kitų kapitalistinių šūn? 
lapių nesigailėjo savo gylių* taikomų kwmunistanis. Net 
toks menkas lapelis, kaip St. Joseph’o “Herald”, įkinky
tas į propagandos pa Važį. Dabar jame veik kasdien tek 
pa inspiruoti straipsniai su aiškia tendencija juodinti 
*kaltinamuosius. Nuo» kapitalistų spaudos neatsilieka ir 
menševikai. Nors tie veidmainiai savo “Darbo” parti
jos konferencijoj New Yorke ir pasižadėjo remti michi- 
ganiečius,,bet, žinoma, jie ne tik neduos cento kaltina- 
riųjų gynimui, bet juodins jų vardą ne blogiau, negu 
tžu daro “Times’ai” ir “Herald’ai”. Menševikų dėka pa- 
skleista paskalai būk Komunistų Partiją kontroliuoja

ĮĮĮĮ- Delei visų tų šmeižtų Amerikdb Darbininkų Parti- 
išleido pareiškimą, kurio svarbesnes vietas mes čia j

• ’'*•/ • F ■" V j
“Tai nėra j
rijų turėti savo

? privatiniai *šnipai
Evzaciias ir unijas.
F? ihiioti apie valdžios pleiliis pritupdyti- savo šnipui 

darbininkų organizacijose. Todėl’ komunistai ro
do daugiau atsargu irto, negu kitos darbininkų ori 
ganlzacijos ir todėl jų organizacijose yra daug 
mažiau šnipų, negu kitose organizacijose...

’ , “Tiesa, suvažiavime, įvykusiame Bridgema- 
dalyvavo valdžios šnipas,'kaipo delegatas. .Bet 

tasai šnipas ft ei vieno žodžio neįrašė1 bent kurian 
į dokiimentan, jisai jokiam komitete nedalyvavo, 
' jisai nedalyvavo svarstymuose”. 4 ,

'Traukamieji atsakomybėn draugai yra tos nuoino-h-

'rie tfk palierik poną Pošką, 
kaipo Redaktorių,' tai visus 

P tokius tarimus pąnas Poška 
pi nniausiai ■ praleidžia per 

i savo cenzūrą. !
I Ghicagos kriaučių sky-
I riaus No., 269 korespondeh- 

. i tas per “Vilnį” nusiskun- 
iš miesto į fdžia, kad Organo redakto-

privilegija komunistinių organiza-i ką spiaudė-į veidą.visiems.mo, išbraukdamas to vietą, kur
> eilėse šnipų.* Valdžios agentai ii||tiem£|, ’
pai pralenda i •darbininkų organs
Eis. Komunistai puikiai palnfor-/iepi nfelm«aį; kaip

____ ItisiDrie .Tarvbui Ri

rius ne tik kad visas kovėsi ’ 
pondencijas tenipiąs ant sa
vo socialistinio, kurpalio, bet 
daugelį jų ir netalpinąs. Ten 
ve kas pasakyta:

“Vasario 9 d. 1923 m. mėne
sinis lokalo 269 susirinkimas 
pHėmė Tezoliuciją ir pasiuntė 
general, raštininkui J* Schloss-j j 
berg, kad Poška būtų pasalin- 
ta$ iŠ nD-0 red., vietos už vjrs- 
minętuą darbus ir už apžmeiži- 
mą Profeąjtmgų/ Švietimo Ly
gos ir diskreditavimą unijos prieita prie to, kad vieną 
suvažiaviino tarimų, 
pjo korespondentas ir 
nešjad organui ?apie toki to* 
ribrffiEH .Tačiau Poška neperimi- 
do per safvo cenzūrą tokio tari:

p jos -centre darbininkų jveilt 
i nei nebuvo, jį wdarė Kore- 
i jos inteligentija. 1 
darbininkai neužsiganėdino Į darbirtįjįkus, kaijid į mlaŠin^, 
savo centru ir risi buvo tos ,0 į dąriiirimkų'jėgą, kaipo į 
nuomonės, kad anksčiau ar prekę. * Mes negalime' tižsi- 
vėliau prisieis jį pakeisti iganedinti tokia sunlda pa- 
darbininku atstovais, o ne dečia, Imriojė dabž^r randa- 
smulkiosios buržuazijos, ko- sj darbininkai. Mes, nesame 
kiu jis dabar yra. Į mašinomis, mes esaib^ žm.o-.

Besivystant Koiejos kapi-| nėmis ir turime žmonių * y- 
talui, darbininkų susiprati
mas pradėjo smarkiau aug
ti. Prie to augimo prisidėjo 
ir kitų šalių revoliucinis 
darbininkų judėjimas. Tuo 
tarpu minimos sąjungos 
centras pasiliko tokiu, kokiu 
ir pirmiau buvo — jis. nesi- 
stęngė sykiu žengti su dar
bininkų susipratimo kiE'- 
mu. Iš tos priežasties tarpe 
centro ir darbininkų jau pa
sidarė didelė spraga. Greitai

į itisjprie -Tarybų Rusijos. Net 
ir paMr <^ięųv|>ėsx/eĮęędąkę 

j ęija pata|pirfd ri;j-ąip^nĮ; ka
riame kvieč& riieųfe’ šimta
procentinius patriotus ,^07 

1 loji yįąolęįajg.? jųųįdg* , net 
vartojau^ prųMok^čijas^^eš 
tuos, įkurife priferia Tarybų 
Respiiblikal,* heVjib W esą 
Lietuvos• išdavikai ir jeigu 
tik jie būtų ne Amerikoje, 
o" Lietuvoje, tai ‘■Vienybė” 
stotų už pakorfenąi ► < -

[i stačiai < < nesupranta-
p« tilt jdiiti įme, nejaugi kriaučių skyriai 

negali suvaldyti savo redak
torių arba pasistatyti tokį, 
k u riš su jais skaitytum? 
Juk, rodosi, organas jiėms 
leidžiamas ir; jie, o nė Poš
ka ar kas kitas; gaspądo- 
Jriai. Tuo tarpu “risi lokalai 
bhmčia generalei valdybai 
kiųmdus, reikalaudami pa
keisti redaktorių, p į tuos jų 
skundus nekreipiama jokios 
domės. Mums radosi, lietu
sių skyriai privalėtų pavar-W W Jie tart MM, 'tatayrtrtirtta

Kipimus. . • • . / Jįbė”‘ išspauzdino 1 LiėtuvosJtoyab su tokiais Ignobanteis.
&3&J ' >»* r . «i ff1;1- . , c- ■ ' 1 1 ' .

Komunistų Internacionalas atsiuntė/ katdegramą’ 
rikon, užgindamas revoliucinių aidoblistų paštam
acifico pakrašty sudaryti bendrą darbininkų f ran- vi

Californijos ir Washingtono valstijose aidoblistus 
įnAi persekioja del jų klesiniai revoliucinio nusi- 

' i

>■: Kablegrama jprisiųsta pęr Amerikos Darb. Partiją. 
rieT tą i^0lk|Al«sd S^iloblistų taipe yra dvi srio* 
K»jkomunistam^;, ‘jo fe

.veik fokie jau reakcionieriai, kaip gompetsiniai' Ame
rikos vakarutė <doblištąi elgiasi ganą vyriškai ir už 
tai jiem pridera pagarba.

patybes. Darbas neprivalo 
būt parduodamas ir perka
mas, kaipo prekė, todėl meš 
privalome kovoti už tai, kad 
su pagelba mūsų organizuo-i 
tos jėgos, visiškai pasiliuo- 
suoti ir sutverti naują dar
bininkišką kultūrą.^ , Suvar
gę, išbadėję, pamėlynavę 
moterys ir vaikai, dirbdami 
dirbtuvėse kaipo alginiai 
vergai randasi jau mirties- 
glėbyje. Stambiųjų žemval
džių vergų . šeimynos kai" 1 
muose ir f girių j.darbininkų, 
iš priežąsties; sunkaus gyve-, 
nimo, išsisklaido j visas pju-, 
ses.ir pąąįdara t ęlg^iomfej; j 
Vienok pasiliuosavimo > ląi? ; 
kas?jau prisiartino. Jaufnpf 
toli ta f
ninkąs > taps < žmogu
mi.- ■ Užsieniųdarbininkai 

į jau isuldiom Jau yra; darbo 
armijos, i dirbąnčioŠĮ -t sukwH 
mui naujos, draugijos. Jos, 
veda koyą ir^ją-ląijnĮ. Tai 
kodėl gi tik vieni Korėjos 
darbininkai neąali pasilįuo- 
suoti aš kapitalistų . tironi-t 
jos? : Kad: palieti vergijoj, 
nėra., tam. jokių; priežasčių. 
Ne, mes, Korėjos darbinin
kai, pareiškiame .pasauliui, 
ve ką:, Korėjos darbininkai, - 
jimgia prie ,vį§ft pakąųllp^ 

’Lrbininkų ii’ stoja ant kle- 
smės kovos dirvos”. •

Tolinus deklaracijoj nųro- ; 
domąr kad Korėjoą dūrbi- : 
ninW paln-ikdė savo fį 
sįą savitarpinės pašelpos or- i 
ganlzaciją todėl, kad ji sten- i

gražią dieną, virš šimto or
ganizuotų darbininkų, dau-’ 
giauštai gelžkeEečiiL ūžpud-^ 
lė ant centro raštines ir pbt 
4ąrė i:pogromą. Komitetas, 

kpasgaatęs; kad čia jau nega? 
Įima, juokui , kraštį Ir «mą 
savo ..-i politiką, varytį, pasi? 
skubino at^stątydinti> ;.

Darbininkai, -kurie buvo 
užpuolė, ąpt ceųtra raštinės, 
įja^riebe) visus f Araraestoiusl 
dokumentus, greitu laiku 
sušaukė sąjungos suvažiavi
mą ir visą sąjungą likvida
vo, Vienok jų tikslas buvo 
Įritąs — jie, likvidavę sąjun
gą, kuri susidėjo iš visokio 
mišinio, pia pat įsteigė, dar
bo federaęifĄ

Įsteigto/i darbo federaci-dellaisvėsir.4ygjtoės,prisi- 
ja yra pįrma tikra darbiniu- jimgia prie viso pasaulio 
<ų organizacija visoje šaly- dai*' ' ' _ ' j __ 
ė. Į darbo federaciją tuo? sines kovos diįvos”. ’ įj.” 
aus įstojo visų pramonės 

šakų unijos. Nors čia skaito 
Enių ir neturime Įdek dar
bo federacijoj yra ' narių, 
vienok telkia teiti,, kąd jiį

ir urcwiguMyucj 
klausimas, 5) Spaudos klausi^ ? 
mas ir 6) Bėgamieji reiktai į

Konferencija išklause^Kaonp 
apygardos kalėjimo politic . 
kali pi u pasveikiiijimę. { įgaliok 
hiai iš apygardą jpądąre^ptai^ 
Šimus yiotŲ.kunuc^e apipa^’ j 
koja visas sunkenybe^ su fe- į 
romis susidūrė darbininkai 1 
ke rinkimų į S.eipigr^M^ j 
į tai, darbinihkiį :
kimų buvo pakilęs- Mitinga | 

.kiir. juos buvo galima surenk 
.darbininkai lankę ir pasi1^ ! 
kovot sū’ savo naudotojais ( X 
buožių valdžia^ Konfereąci^ ; 
priėmė vis^ eilę 
nutare^ orgaūizut)^ 
^Darbininkų Partiją. Koitf. 
dja kartu pnpa^ho 
nizacifiiū L.D?P. suvažiavimu^ 

(°Ranlq>/7

Amerikoje visur trūksta 
vaikams mokyklą, bet už t#* 
netrūksta šnipų moky®l> 
kinuose mokinama kaip V 
voti su raudonuoju. -’P®^ J 
jum. ■ -

* ■ i* ,
, Nebijokite, nevvyorkiški^' 

Įjad dahgiau nešaltei/Jtr 
Nėw Yorkp.taW;^® 
sugrįžo iš Palm ,
dyniįj. Vadinasi, '
gausite.

’ • ■ * ■ ■ ■

t namo i administracija J®'8 f 
skelbė,.kad sudegei W/ !

MVfinttdijai’t GubernatoBOS i 
i; Smith visgi nepatikėjip ,^ 

paskyrė tyrinėjimo konlrjj_ 
ją. Dabar ta komisija 
bia, kad tikrai tiek *

Hojų" ^sudegę. į. t 
Gubernatorius W®* .>

.bai linksmas,* kad beproty 
mio administrac^a,;^®^ 
j'eigaš sąžiningai eina 
duoda teisingu^ rapod-i®’

‘ Hąrdihgas peranksd P1’* 
dėjb ,eįti

fįrie wilsonines tautą

dk.|ptrmą<;;WiW f. 
dentauja. Wilsonas s>^ 
nepaprasta liga
nystę baigdamas^^Jš



w
B ■i

Sbiyčia, 16df Kovo, 1923
- 7 ------ 1 7 .. ' < - e a r š v-r

■

IM M M M M M MM M RĄ Wl MMMMM

ANGLIAKASIŲ SKYRIUS |
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ANGLIAKASIŲ VARGAI

PURITON, PA.

/ Puritonas, Pa., yra anglia- 
kasių kolonija tarp augštų 

M kalnų. Kitokių darbų čia nė-
ra.
/ Kasyklose darbai eina la- 
bai prastai, tik po 4 dienas 

B/ į savaitę tedirbam, Sunkus 
darbininkų gyvenimas. Tik 

1 pamislyk, skaitytojau, kaip 
| galį darbininkas pragyvenįtį> 
i tik po keturias dienas te- 
ig dirbdamas ir mažai teuž- 

dirbdamas Ii Galima sakyt,1 
I , kad bado , šmėkla yienval 
p žiūri tani' vargšui į akisi

■ Tiesa, darbininkai? orga- 
; rizudti, ale kaš iš to, kad jų 

organizacija mažai tesirū- 
pina jų reikalki^. . ' Net 5 

B. menesius išbuvome streiko 
i? lauke, o tačiau nieko nepel- 

■ nėm, o dabar* unijos virši- 
/ ninkai uždėjo, specialių ases- 

men tų po vieną dolerį kas 
savaitė. Mat, streiko metu 
jie prašyilpė unijos pinigus, 
tai dabar asesmentais nori 

& pripildyti iždą. O tavęs, dar- 
b bininkę, jię nepaiso, ar tu ;

tūri duonos kąsnelį, ar ne.
Laikas, labai laikas darbi- 

K- pinkams susiprasti ir pra- 
i dėt rūpintis savo organiza- 
I? ei jos reikalais.. , Laikas ap- 
I’ valyt musų organizaciją nuo 
k; tokių viršininkų, • kuriems 

nerupi musų reikalai.
Laikas darbininkams pra- 

į dėt kova prieš savO išnaudo- 
I tojus.' Laikas visiems suši
lę' prasti ir sutraukyti pančius 
|L kapitalizmo verguvės!

Niekur Nebuvęs.

eksplioduoj'a; labai prasti 
keliai, akmenys taip ir ka
bo,— kiekvieną minutę ga
li tave užmušti, ir užmušajMį) V 
daugybę musų brolių. <

Įvedimui kasyklose geros 
tvarkos reikia įtaisyti gerą 
ventiliaciją, išvaikyti gezus, 
kelius vandeniu išlaistyti, 
kad nebūtų dulkių, gerai ap
taisyti elektrikines vielas, 
kad nebūtų plikos, kaip kad 
dabar yra, nors kiek dasily- 
tėjus, jau ir dega. Žinomi, 
tokios tvarkos įvedimas rei-i 
kalautų. daug pimgų. »Už-

IŠMATAS PARDUODA ' 
1 Už ANGLĮ.

Jau kelintą sykį pasirodo 
laikraščiuose žinių apie tai, 
kad kietosios anglies kom
panijos veža nuo kasyklų ‘iš
matas, veža, į miestus ir te
ptai parduoda po $18-$20 už 
toną. Tai gudrus sumany
mas pasipinigauti ir apva
lyti kasykla&i
' Kovo 5 d. kasyklų inžinie
rius C, Moranas> iš Shamo
kin, Pa.,, paskeltiė faktą, kad 
Visą eilė kompanijų kaip tik 
šituo kriminališku darbu ii; 
užsiūta, akmenis ir pelenus 
parduoda už anglį. Jjs paro- 
.do^kad Susquphanna jCollie-t 
'•ies’Co.j jau išyežčM nųestujsjtai kompanijos toMos tvar- J?e.s C?^aiį1Svez.e 1 

ir Lsiatonafe ivwri* 3,200,000koš1 ir nesistengia įvestie 
Mat, jos gerai žino, kad už 
darbininko gyvastį joms1 nėr 
reikia, atsakyti.. 1

Teisa,, per kasyklas . pe
reina taip vadinami .pavieto 
inspektoriai, kad kasyklos 
butų tvarkoj, kad darbinin
kams negręstų pavojus. Bet 
šitų visų blogumų jie ”ne- 
mato”^ jiems viskas gerai. 
Nors už kelių dienų po jų 
peržiūrėjimui ir įvyksta ėk- 
spliozija, tai kas? Jie yra 
kapitalistų bernai, parsida
vę anglies baronams už pi
nigus. Bet už tai jie visuo
met darbininkamš liepia 
prisilaikyti kasyklų tvar-

tonų, o t dąbar .gabępą. kitą 
kalną, apie, 750,000 tonų. O 
Exgelsior Mining Co. baigia 
gabenti kalną, siekiantį apie 
4,625,000 tonų išmatų. Ir 
taip toliau. .

Kaikurios kompanijos ši
tas išmatas deda į laužyklas 
jr Sumaišė su naujai iškasta 
anglim, o kitos tai tiesiog 
grūda miestuosna. ‘

Tai taip susipila kalnas 
aukso anglies savininkai. 
Nieks jų nesuvaldo, nieks 
jiems neuždraudžia taip 
kriminališkai apiplėšinėtr 
miestų 'gyventojus. Kapita
listui šioj ••sistėmdj viskas 
leidžiama, viskas galima !'

sas valstijos karingieji ang
liakasiai, pritrukę kantry
bės, pradėtų organizuoti 
naują Uniją ir tuomi užves
tų tarpsąvinę kovą.i

Bet. pasirodo, kad Alex. 
Howatas nėra toksai dęspe- 
a'atas, kad išsigąstų Lewis’o 
ir pradėtų naują organizaci
ja. Tiesa.) Lewis’o pagelbą 
Kansas valstijas valdžia iš
laikė Howatą beveik metus 
^alėiime; tiesa, Lewis’o ma
šina sudraskė unijos Dist. 
No. 14. bet Howatas ir kiti 
karingi darbininkai žino, 
iog prieš išdavikus reikia 
kovot pačios unijos Viduje, 
aidoblistinė taktika prie nie- 
ko.gero neveda. .■ Todėl 
Kansas angliakasiai šu Ho- 
watu pryšakyjė ątovi už tai.' 
kad jie butu priimti atgal, Į 
uniją. Jie atmeta i^ėjją nau
jos unijos tvėrimo. • . _ ■

Yra !|Vilties,' kad Howatas, 
Dorehy ir kiti kovotojai pri- 
sidėšf prie prasidėjusio pro- 
gresyvio judėjimo angliaka
sių unijoj,. Jeigu taip ištik
rųjų įvyktų, tai šitas judėji
mas) su Tai’ptutimu progre
syvių Angįakasių Komitetu 
pryšakyjė,' ištikrųjų virstų 
tvirtu faktorium. unijoj1 ir 
sudaužytu išdavikišką Le
wis’o mašiną. Laukiame! !

Br.

batų, panaikint. 'Tiesa, girdi, 
dabartinėj konstitaci j o j yra 
toksai punktas, bet jis įeis ga
llon tiktai sa pinna diėna-ba
landžio. j • f

-Ir vėl įkilo klausimas i 1 apie 
kaljeriniūs lokalus. Atsistoja 
d-« J. K. ir pradedą kalbėt, visai 
be jokio pamato. Jis sako: 
“Draugai, laikykimės ir nepasit 
duokime kameriniams lokalams- 
Nors, kai kurie ir sako,, kad tu
rime eiti į kaljerinius, lokalus, 
pav-,, d. ‘A- bet mes nepa
siduokime, laikykimės: iš pra
džių tvirtai, tai išlaikysime ir 
iki pabaigai.” , , Reiškia, drg. 
J. K- nepaiso, kad daugelis lo
kalų taps išmesti ifT Unijos (t 
y. bus susęenduotiL ’ Kas tą 
syk atsakys už eilinius nariui, 
kuomet pastarieji turės mokėt, 
išriaujo įstojimo | mokesčiui, 
$10? į O gabesni draugai vįsai 
negalės* įstoti i uniją,. nes įLe- 
wisjo mašiųą, jų nepriims. Mat,, 
jię jai yrą kaulas tos mašinos 
gerkląj, į, ■ • ( > . • ? 1

; Tai , štai prie ko veda J, K. 
'taktika, Bet jis to nepaiso. Jis, 
kaip tie žvirbliai,' Kol,vanago . 
nemato, tai šaukia: “Vyrai, lai-J 
kykimės!” Bet kuomet pamato 
vanagą!, tai tada': “Vyraii, visi į 
šakas!”

J. K- nepaiso faktų, 1 kurie 
ve ką sako: Lewis’o mašina su
griovė dist. No- ,14 ,ir Dist- No. 
5. Tas pats gali atsitikti ir su ! 
dist- No. 9.

Dabartinė 
koyoja prieš 
nurodo jos,
bus- Vadinasi, 
griauti tą supuvusį, niekam ne
tikusį, namą, bet statyt naują 
namą jinai nemoka- Kad ir star 
to, tai tik ant oro. jO juk ną-i 
mas be pamąto negali but pa
statytas. Mes griauname supu
vusį namą, tas gerai,* bet tuo 
pačiu tarpu1 turime mokėt sta
tyt ir riaUją. Mes turime išpil
dyt‘unijbš kdnstitueiją; ' 1 yiSi; 
kaip vienas laikytis unijoj, u-1 
eiti į kaljerinius lokalus ir už
kariaut juos, nes musų yna di-f 
džiuma. Mes nutarsime, kad 
lokalų susirinkimai butų laiko-

opozicija smarkiai 
Lewis’o mašiną ir 
išdavikiškus dar- 

jinai moką

CARNEGIE, PA.
Tūlas laikas atgal “Lais

vėj” rašiau apie angliakasių 
begėdišką išnaudojimą tjlf 
apybgimą. Tadakalbėjau 
apie Tuos angliakasius, ku
rie dirba po mašina, o dabar 
pakalbėsime apie tuos, kurie 
dirba p o-pikiu. Pastarieji 
yra dar daugiau išnaudoja
mi, negu pirmutiniai.

Mūsų apielinkėj yra daug 
taip vadinamų “country 
pita”, kuriose mašinų veik 
visai nėra, beveik visi dar- 
bininkai dirba po pikiais, 
šičia anglis’labai kieta ir 
jeigu nori Įdek daugiau už
sidirbti, tai per dieną taip 
nusidirbi, kad vakare nega
li nei rankų, nei kojų pa
kelti. Ir ši ei tą pate turi nu
sivalyti, propus (nusįkirsti ir 
kitus dalykus atlikti už dy
ką. Tai tiek apie “country 
pits’r.

Pittsburgh Coal Co. piki- 
niai dirba dar blogesnėse są
lygose. Ten jiems reikia 
dirbti tose vietose, kur ma
šinos jau išimta, palikta nia- 
ži stulpai (“pileriai”), sulu
žę. Ten viskas apgriuvę, 
vandens nėra, tavo, sveika
tai ir gyvasčiai kas minutą 
grūmoja pavojus. O ihokėt 
gauni tiktai 34 centus už to
ną brangiau, negu gauna 
mašininis, kuomet“ dirbt 
prisieina tris sykius bloges
nėse sąlygose.

Viduj kasyklų sąlygos 
tiesiog nepakeliamos: pras
ta ventiliacija, Vietomis 
daug gįzų, dulkių ir durnų; 
vienoj vietoj perdaug varfe 
dens^ o kitoj perdaug sausa, 
dulkes; tos dulkės tankiau- 
ris būna su gezais, ■ todėl

Puslapis Trečias

ATVIRAS LAIŠKAS
Amerikos' Draiugtf T).bmei,

Pastaruoju taiku jąų fiupęti- 
nas skaitlius yra atvykusių 
Rusijon iŠ Amerikos ' įvairių 
draugų ir ne draugų. Tankiau 
su pastaraisiais 
čiais Maskvoje) • 
teko pastebėti pas 
iš jųjų “dolerių ligą”, — taip iri 
sapnuoja apie dolerių gavimą.

Tiesa, kad pas mus gyveni
mas dar nėra “rdjumi” ii* pil
nas šiurkštumų * ir nėdaiteklių 
ir, suprantama, kad ątvyku- 
siems iš! Ainerikos nėra lengvą 
prie čionykščių sąlygų prisitai
kyti, nuo “ąhoulderijįi” lir'4|pork; 
chops’©” pereiti prie I jiiūos' 
duonutės ir silkės. Ir todelei

(bent esan- 
susiduriant 
kaikuriuoB

pav/dėti jiems" gauti porą do ' 
lenų nuo savo asmeninių drau- : .! 
gų j iš j Amerikos negalima. Viė“ 
nok, bėda tame, kad noras gau
ti dolerių? pradeda greit augti : 
ir vis’ darosi didesnio, negu' paį»:^^ 
prastai. Vienas gavo — nori fe 
antras, o nuo to trečias ir li^įr J'.; 
virtas ir tt. Prasideda
ant gyvenimo rašymai ir, *ZElla| 
norna, vaidentuvė laiškų 
tojų ima piešti vaizdus
niųę negu’ tikrenybėj. MaM> ■' 
/na, kas jiems dešimtinę-kitą ra 
pasiųsti, — tai labai gerąs ?
draugas ir tt.” Gavęs nuo.SiiVb
gero draugo “dešimkę”, netpdl|EaM 
kps. riradįda j svajoti ąpiė ąra^|||l| 
rąją dešimkę, o toliaus ne viė-

y (T,ąs| ant 4-to puęl.) ;

TAIP. JUM BŪTINAI REIKALINGOS!
D-RO W. J. ROBINSONO KNYGOS:, ■

Lai Patys Angliakasiai Valdo Kasyklas
Dabartinė privatinę ang-,< 

liakasyklų kontrolė prilipo 
liepto galą. Baisiausia ne-, 
tvarką viešpataują visuose 
kampuose. Taip ir skamba 
šauksmai: “perdaug kasyk-? 
lų, perdaug angliakasių.” Q 
tuo taniu didmiesčių gyven
toj ai sėdi šaltose stubose įr; 
yra priversti pirkti kasyk
lų išmatas, vieton anglies.

Anglies baronai pila sau 
didžiausius pelnus, o tuo 
tarpti darbininkai vos galą 
su galu tegali sudurti. Jau 
kelintą sykį jie yra privers
ti išeiti į streiką, kad at
remti anglies baronų pasi
kėsinimus ant jų algų ir or- 
ganizacijos. O tie streikai, 
užsitęsdamį po kelius mėne- 
rius, dar daugiau'suvargina 
darbininkus.

Tokia padėtis tiesiog ne
pakenčiama; reikia ieškoti 
išeities. Amerikos Darbi
ninkų Partija išleido kasyk
lų klausimu manifestą, ku
riame nurodoma, "kad kito
kio kelio, apart kasyklų na
cionalizacijos, nėra. , Bet 
tasai sunacionalizavimas 
kasyklų neturi but atlieka
mas atpirkimo keliu. Atža
gariai, visuomenė turi kon
fiskuoti kasyklas, be. jokio 
atlyginimo anglies kompani
joms.

Be to, sunacionalizavimas 
kasyklų į dabartinės buržu
azinės valstybės rankas dai* 
neišgelbėtų angliakasių ir 
visos visuomenės iš dabar
tinės suirutės. Darbininkai 
turi įsteigt saVO valdžia. To
dėl ADP. ir šaukia visus an
gliakasius prisidėti prie ju
dėjimo už įsteigimą Ameri
koje Darbo Partijos, kuri 
sutrauktų į daiktą visų pa* 
žiūrų darbininkus ir vestų 
kovą už įkūrimą darbininkų 
valdžios Amerikoj.

ADP. šaukia angliakasius 
kovot už kasyklų nacionali
zaciją ir už įkūrimą Darbo 
Partijos. Tai pirmas žings
nis, antras žingsnis kova 
už pačių darbininkų valdžią.

VĖL JUODAS DEBESIS; 
MELŲ APIE HERRINO 

ANGLIAKASIUS.
Antras teismas > Hferrino 

anglialęasių, 'apkaltintų ruž 
dalyvavimą pereitos i vasa
ros susirėmime - su skebais, 
tęsiasi.Vėl buržuazinė spau
da rašo ilgiausias špaltas a- 
pie> “barbariškumą”, ki^rų 
girdi,’ parodė streikienai 
laike susikirtimo. - Kiekvie
ną žodelį kompanijos liudi
ninkų laikraščiai spausdina 
ir da dešimteriopai išpučia. 
Tai daroma su tuo tikslu, 
kad sukėlus publiką prieš 
Herrino karingus angliaka
sius.

Mes atsimėnabne, kįek 
daug melif paskleidė darb
davių laikraščiai laike pir
mojo teismo, kuomet buvo 
klausinėjąmi kompanijos 
liudininkai. Bet kuomet 
.angliakasiai pradėjo įrodi
nėti, kaip mušeikos ir ske- 
bai ginklais terorizavo ang
liakasius ir visą Herrino a- 
pielinkę, tai darbdavių laik
raščiai net ir savo korespon
dentus atšaukė iš Herrino. 
Dabar kaip tik ta pąfij istp-.j 
rija ^atsikartoja. f t,

Darbininkai neturi tikėt 
kapitalistų ' spaudai ' apie 
Herrino įvykius. Jie turi tuo 
klausimu semt žiniap tiktai 
iš darbininkų laikraščių. <

ALEXANDRAS H0WAW 
UŽ UNIJA

Galų gale Alex. Howatas 
galutinai paliuosuotas iš* ka
lėjimo/kuriame jam su ki
tais keliais , angliakasiais 
prisiėjo išsėdėti beveik me
tus laiko. Buržuaziniai laik
raščiai tuojau pasiskubino 
paskelbti; kad buk Howatas 
pienuojąs organizuoti naują 
uniją prie esamos United 
Mine Workers’’ or Arųerica. 
Darbdaviams ištikrųjų išei
tų ant naudos, jeigu Kan-

t

MILŽINIŠKAS ŽINGSNIS 
PIRMYN

MINERSVILLE, PA-

Vaąąrio 28 d. Angliakasių 
Svetainėj įvyko Į96į4 lokalo su
rengtos prakalbos: Kalbėtojam 
buvo drg- A- Bnfįt/o. ■

D^įįykas tame^U. M. W- df 
A. 9-tam, distrikte iškilo didelis 
klausimas } apie.) ganaikiniiną 
kalpjniur ir nepriklausomų loka
lų, ; Darbinįnkupse iškilo, pani-

Patarimai 1 Vyrams1
Apie Lyties Dalykus.

236 pusi., su paveikslai^, ap
daryta. Kaina $2.00.

' Aiškiai ir teisingai apraSy- A 
ta visas vyro, lyties gyvenk - 
mas: lyties organai ir jų vei- .- 
k imas: lyties ligos ir kaip 
išsisaugoti; saužagystė; pros- 7 
titueija; apsivedimas ir fei-/. 
myninis gyvenimas; kaip aiš~\j 
kinti valkams lyties ąpsl-yl 
reiškimus ir L L, ir t fe. Tai*v/ 
tik sumlnejiinas kelių iš daų-^ 
gybės įdomių dalykų, kurie / 
toje' knygoje aiškinami, Kiekr^j 
vienas jaunikaitis ir vedęs; A 
vyras turi Šią knygą tnrett^ 

kitą dapildo ir kaip vyrai, taipr' ^
_ __ ... .. . tenka , gyvenimo naudotis, a 

Siųskite tas knygas į Lietuvą, giminėms ir ’ 
draugams — jiems nėra kur lokiu knygų gauti.

LIETUVOS CENZŪRA TAS KNYGAS ĮLEIDŽIA. |
Pinigus ir reikalavimus siųskite šiuo adresu^ n

1 R ARKIN 129’ G<ab p- °-J. DHlVllUU, NRW YORK, N. Y.

( Patarimai Moterims ir 
Merginoms apie Lyties

Dalykus. , ~
i , 256 pusj.', su paveikslais, ap

daryta. Kaina $2.00.
f * Teisingai ir suprantamai ap

rašo visą mergaitės ir moiers 
lyties gyvenimą. Tarpe dau-

* gelio kitą dalyką, aprašyta ly
ties organai ir ją veikimas; 1 
antdrapanės; apsivedimas; ap- 
sivaisinimas; gimdymas; ly
ties ligos ir kitos moterą li
gos; saužagyste; kaip būti 
laiminga gyvenant poroje,' įr

. t*t., ir t.t< ši knyga pirmo- , 
kiaušiai skiriama merginoms 
ir moterims.
» Tariaus šios dvi knygos vieną_ _______  _____ _ ____
ir moters privalo turėti jas abi, nes jose yra daugybė praktiškų J 
pamokymą, kuriais labai. dažnai i-- ~

i

į
I

Sveikata,1 Stiprumas, Energija
, ■ • i De' VTnRU MOTERŲ

f" ' - Vertelė UžAuksą
Idant tik atgavus savo avęik^tąv Šveiktaa yra sugrąžinama \ 
per mano1 gydymo būdą *tiesioginiu krail  jojfilrgklmd. Atffa- 
yus sveikatą, atgausi stiprumą ir energiją. Kada jūs tą viską 
atgausite, tai būsite dėkingi in an, kaip ir daugelis kitą- 
Jūs turite kokią naują arba užsisenėjusią ligą, kuriai yra rd- 
kalingas atydus gydymas,, tai nepadarysite klaidos ateidama^ ' 
pas mane. ' J )

VIENOS SAVAITĖS GYDYMAS.
Pė vienos savaites gydymo ir atsargaus ižegzaminavimo jūs pa- ; 
tys persitikrinsite apia pasekmes.

JEIGU JUS KENČIATE
ir odos ligų, Aklą mirgėjimo, prastos atminties, 
silpną ir nepastoviu nervą, bemiegės, skaudėjimo 
sprando ir nugaros, reUmatizmor pusles Ir inkstų 
nesmagumų, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir ▼!-

i durių užsiturėjimo, ATEIKITE PAS MANE.
f Su pagelba mano i naujausią gydymo būd^, aš sugrąžinsiu jum 

sveikatą kaip ir daugeliui kitų kad sugrąidnan-

Dr. HANNON, Specialistas priešais. Tammany Hali.
Ofiso valand.: Nuo 9 ryte iki 4popiet. Vakarais: nuo 6 iki 8* 
Nedėldieniais ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 po pietų» ^

^<Jtti^®MlMru8 silpai
«a > ■ a » » •> -w - « « A fl . i W.y 1 jr» w 4- 4- 11^ Vi t APO TTTl’O COXTA dTTftlI/ n 4* O O W« «». « 1» 4- a _   — -• b5r««■sakymą visiems ąpeiti į kalje

rinius lokalus,,o darbininkai iš
tiktųjų nežinojo, ką Šitame at
sitikime darytu

Kad šitą pervęysmą nuodug
niai išaiškinti ir atrasti budus 
išėjimui iš šitos.’keblios padė
ties, , Lietuvįy Lpkalas, (No.
19Ž4) surengė . ’ prakalbas. 
Pasidėkavojant drg. A B. ga
bumams ir mokėjimui klausimą 

rišti, pavyko visą dalyką nu
kreipti gerojoni pusėn ir {tikin
ti eilinius narius, kad jie turi 
pildyti savo . unijos' konstituci
ją, turi pasilikti organizacijoj' 
ir iš vidaus kovoti prieš Le
wis’o mašiną.

Darbiečiai dėjo visas pastan
gas, kad tos prakalbos įvyktų- 
Prieš prakalbas visur buvo gir
dėti balsai, jog prakalbos .neį
vyks, nes jeigu kalbėtojas kaU 
bes už .kaljerinius lokalus, tai 
jam publika neleis kalbėti. Bet 
viskas kitaip įvyko. Visa publi
ka likosi pilnai1 užganėdinta 
prakalba. Susirinkusieji vien- 

| balsiai nutarė, kad d. A B- pa- 
siliktų! iki kontraktorių teis- 
jnūi- Tė jis ir padarė. (Apie» 
tą teismą jau buvo rašyta,1 to
dėl tą ’Vietą korespondencijos 
apleidžiame, -ri Red.)

Prakalbose literatūros į iš
parduota bent-už $9, kalbėtojas 
pardavė už ?6, o musų knygius 
už $ą.

Vadinasi, prakalbos visapu
siškai nusisekė

? Mulkintojai.
.Kovo 7 d. įvjtko 1954 lokalo 

susirinkimas. Skaityta laiškas 
nuo distrikto centrinio komi
teto kaslink tų: kontraktorių, 
kurie tapo nuteisti kovo 2>d. 
Komitetas pranešė, kad jis tuo
du kontraktorių (Janušką ir 
Kasiulevičių) išteisino ir įsako 
lokalu! juos priimti atgal į uni
ją. Viršininkai sako, kad buk 
jie savo nuosprendį remią uni
jos konstitucija, kurioj nėra į- 
dėta, kad didieji kontraktpriai

■ ■ s': ■■■•

tų kplektuojamoą pas.kaljerius. 
Nariai turi ateiti j susirinkimus, 
ir tjen užsimokėti narines duok
les. į j

Mū^ų tiksiąs eiti j , miniai ir? 
įgauti jose įtakos. Tiktai bū
dami miniose mes galėsime ves
ti jas prie galutinio pasiliudsa- 
vimo iŽ po kapitalizmo?

man
iTRIKI
.CIGARETTE.

;<V.į

A S.

Patarimai 
visai

VELTUI
Ateikite '2 
Aiandicn

O

Geriausi 
Cigaretai

5EVER05 GYDUOLĖS' UŽLAIKO 
ŠEIMYNOS SVEIKATĄ.

SEVERAS

Aij'tTsepKs^dS Nosfft ■

Vdriq|dn)as qUo qiezli. išterin|di 

ir lųiolųy odiqes lijos. •

W. F. SEVERĄ CO.
CĖDAR RAPIDS.\ IOWA

PASIUNTIMAS PINIGU LIETUVON

BUS UŽTIKRINTAS,
Jeigu Siusite Per,

“Laisvės” Pinigy Siuntimo Skyrių
i SIŲSKITE PINIGUS. 1IETUVQN ŠIANDIEN, 

■NES JAU ARTINASI PAVASARIS IR PINI
GINE PASELPĄ LIETUVOS* GYVENTOJAM

■ • YRA LĄBĄI, REIKALINGA — TUOJAU],

litų KURSAS — $11.50 Už 100 LITŲ.

Norėdami pasiųsti kiek nors pirlitrų savo gimi
nėms Lietuvon, visuomet kreipkitės i “Laisves" 
Pinigų Siuntimo Skyrių žemiau nurodytu adre- 

• su, o gausite greitų ir ^teisingą patarnavimų.

“LAISVE” 'Ė

46 Ten Eyck St.,, Brooklyn, N.' Y.

m

i

t
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ATVIRAS LAIŠKAS.

I

i

; (Tąsa nuo^S-čio pusi.}
n^Sj užsikrežia “dolerių gąvi-

r mp* liga. Rezultate-gi, pasida- 
neteisingas čion esamos pa-> 

dėties te darbo sąlygų nupie- 
šte&is ir aprašymai, o patys
dblerių prašytojai moraliai
pradeda gesti, — pradedą virs- 

lig į “verkšlentojus”, “lum- 
ir t? p. Bet, tuomi ne- 

/visad baigiasi. Kartais “gera- 
sis draugas” pasirodo ne taip 
jdoleriais turtingas, kaip tai 

į-j np^tusi, ir prašytojų gyveni
mas tampa da juodesnių, nebe- 
ijšdienčiamu. Nuo čion prasidė
tą galvojimai apie grįžimą at- 
g?U priel-dolerių, jieškojimAs bū- 
O kelionės atlikimui, pabėgi
mui te tt. Kiti-gi,® neturėdami 
ąsmemnių “gerų draugų” te 

t rfeneredami būti kvailesniais, už 
| tūps* kurie- gavo dolerių, pra-
5 deda jieškoti būdų, daryti ple- 
•' ims, apgaVingam dolerių ga-
6 vfmui nuo organizacijų ir tt. 
j *Xokių atsitikimų, kiek žinau, 
‘/"tlirėįo vietos/Atsirado stačiai

kurie svetimais vardais 
^yteririiengę apgavingu būdu iš-

f

viliojo, neva kelionei Amerikon, 
krūvas pinigų.

Kad užkirtus ant toliau kelią 
kaip apgavystėms, taip ir per- 
dideliems save tvirkinantiems 
košimams nuo “*gerų draugų”tųJ 
“dolerių”, noriu perspėti Ame
rikos draugus ir organizacijas 
būti atsargesniais ir šykstes- 
niaįs dolerių siuntime ant kiek
vieno prašymo.

žinoma, aš yisai nenoriu tuo
mi pasakyti, kad daugiaus nie
kam dolerių nebesiųskite ir ne- 
beremkite savų draugų. Bet 
viskam yra saikas. Be to, rie- 
reik užmiršti, kad draugai iš 
Amerikos atvykę, išėmus atski
rus atsitikimus išsiunčiamų iš 
kalėjimų, atsiveža po keletą pil
nų “baksų”* drabužių ir kitokių 
reikmehų, o tai yra gana dide
liu turtu, kokį pas mus žmonės 
labai ir labai retai tegali turė
ti. O t pastaraisiais laikais at
vykusieji, .kas turėjo keletą do
lerių gatavais, galėjo pasilikti 
taipgi savo kišenių j, nes valdžia 
jei išmaino, tai pagal banko 
kursą, kuris nedaug žemiaus y- 
ra nuo juodosios biržos pinigų 
kurso.

Taigi, siųsdami dolerių, A-

merikos dranga*
domSj, kad šiė doleriai < ' greta 
naudos neatneštų sykiu ir blė- 
diesf

Draugiškai,
K. Giedrys*

Maskva, 31 dL sausio, 1923.
(“Vilnis”)

Kaip įvairus Geseftmacheriai 
Nušienavo Amsterdamo 

Lietuvius
Apie Tas Lietuviškas Kom

panijas.

AMSTERDAM, N. Y. 
pranešimo tūlo draugo).

*Nuo 1918 m. čia prasidėjo 
dolerių žvejoj iinąs per įvairių 
liejaiviškų bendrovių agentus. 
Amsterdaman tik ir važiavo vi- 
solde geradėjai — advokatei, 
daktarai, kunigai, inžinieriai. 
Visokios misijos varė vajų tar
pe Amsterdamo lietuvių. Tie 
agentai šaukė: tik pirkite še* 
rus, o visi paliksite milionie- 
riais. Juk, girdi, ir Rockefelle- 
ris paeina iš bėdnų žmonių. Tai 
te jūs, Amsterdamo lietuviai.

(Iš

tSENAS VINCAS.

AGOTA KETURPIRŠTAITE

r

(Apysaka)
(Tąsa)

* , — Taigi.., Sakau tau, kad motiną mirė, — 
į> šaltai atkariojo ji-

; — Nekartok to,. Aš matau, kad tavo akyse
tokio, bet, tegul mane velniai, negaliu suras- 

posmo.
b j5—t Nesjslėpk, vaikinuk. Vanka senas žvirb-
| lįę te tu per j aunas esi jį prigauti,—įsikišo Kon- 

z
Parodyk dar sykį savo akis, vaikine. Ar- 

aš Neįspėsiu ?...
®IįPąėmė Agotėlę už smakro, užvertė galvą 

aukštyn ir, vėl pradėjo pieluoti jos airis. Paskui 
papurtė savo galvą, sudavė kumščia į stalą te 
tįastfimė:

Velnias mane paimtų... Kaip dievą myliu,

Duok jam ramybę; Vanka, -
' Kppątah^nafi.
'• po velniais, išsigerkim.

Kpnstantni. * Tai tu sakai, paleist jį?
j1 — I^ęra išrakavimo laikytį jei^u

užtarė

Sveikas,

jis neno-

'' — Gerai, vailcLne. Duoda žodj, kad galėsi
į eiti lytoj, štai tau šimtinė už tavo darbą.

i' — Ačiū. Aš nenoriu.
1 — Neužgauk manęs su savo “ačiu’\

muš jokio “ačiū” nėra. Viskas susideda
. “Dupk” ir “Imk”. Supranti?... -
g ‘ Agotėle paėmė šimtinę, susivyniojo ir jsiki-

i kišenių. Vanka/ išgėrė stikliuką, pamąstė 
valandėlę ir vėl pradėjo.: «

Pas 
iš:

papsite savb tėvynė/ milionie- 
riais. Tik pirkite Šerų.

Tai tokią agitaciją vare įvai
rių bendroyių agentai, šaukda
mi “valio, valio Lietuva.” 

čia nesuminėti visų faktų, 
kiek' pinigų iŠkolektavo tie 
agentai. Apie tai patys vietos 
lietuviai galėtų daugiausia pa
pasakoti.

Gerai būtų, kad kas iŠ nu
skriaustųjų amsterdamiečių pa
sipasakotų apie savo skriaudą.

APIE DARBUS
Mūsų korespondentas prane

ša iš Lawrence, Mass.— Dai’bai 
šiuo laiku gerai eina- Darbas 
nelabai sunl<u gauti-

COLLINSVILLE, ILL., kaip 
praneša mūsų korespondentas, 
nekurtose kasyklose dirbama - 
tik 1 dieną savaitėj. Iš to juk 
jokiu būdu negalima pragyven- 
ti- Delei tos priežasties dange-, 
lis draugų nupuolę dvasioj.

Y0NKERIEČIA1 PRADEDA
KRUTĖTI

Keturi nauji nariai žadėjo 
prisirašyt prie ALDLD- 172 
kuopos-

8 d- balandžio 172 kp. rengia 
paskaitas. Vaikų mokyklėlė 
veikia gerai/ Vaikučiai susi- 
renka kęžną subatą 3 vai. po 
pietų. Mokinasi lietuviškai 
skaityt ir rašyt. Pereitą suba
tą d. Kraucevičius pradėjo mo
kint dvi naujas dainas-

Labai smagu, kad mokyklėlei 
sekasi. Patartina ^visiems tė-

(Tąsa ant 5-to pusi.)

Iii enzą
L A ’ i ■

užpuola žmones su;dideliu greitumu. Drehejimas, faith, galvw 
dėjimas, nugaros, sąnarių ir raumenų skaudėjimas, kax$tis ir papnk 
stas silpnumas reiškia pradžią ligos Ką tada reikia daryti. flSįr 
lovoj arba būk namieje pakol liga praeis ir imk..

SEVERA’S ŠALČIO IR GRIPO PLITUKĖS

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkiene

Baigusi mokslą New Yorks 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo diena ar nak
tį neišskiriant nei neueldienių. 
Darbą atlieka atsakančiai ir už 

prieinamą kainą.

30 STAGG STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6731

Žiūrėk nurodymus ant pakinko. Kaina 30 centų.. 
Gerklės organai greičiausia yra paliečiami ir yrą labai gera tnnti. 
namuose po ranka.

SEVERA’S KOSULIO BALSAMQ

Labai tankiai skauda

Kaina 25 ir 50 centų.

gerklė, bet daug pagelbsti nuo to

SEVERA’S ANTISEPSOL

yra vartojamas gerkles ir nesės išplovimui,1 idant užlaikius čystą ir 
liiiosą nuo bakterijų Kaina 35 centu.

Visi augščiau paminėti vaistai yra parduodami visose. ( 
aptiekose,, Visuomet reikalauk "SEVERA’S” ir neimk kitų . /i

W. F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA,
' i {'•. I ' " 5 ’• ■ , ■ ‘i-šf.*

— Ivan, paimlc tą vaikiną.
— Ei, vaikine. Eikš šian, pavežysdu.
— Labai ačiū,— linktelėjo poniai, Agotėlė.
Jie važiavo apie mylią kelio. Ponia juo il- 

giaus tėmijo į jos sprandą, tuo didesnį jaute 
traukimą prie Agotėlės. Ji norėjo ją pasisodinti 
salė savęs, bet jos poniškas unaras neleido tai 
padaryti. Kada arkliai pasisuko iš vieškelio, 
Agotėlė atsisuko į ponią ir mandagiai tarė jai:

— Širdingai ačiū, gerbiama ponia. Malonė- 
kite mane paleisti-

Kada Agotėlės akys susidūrė su ponios aki
mis ir lūpos sukrutėjo, ponią suėmė toks neper
galimas noras, kad tas jaunas lūpas priglausti 
prie savo lūpų ir ji, užmiršus savo unarą, nė ne
juto kaip ištarė:

— Važiuokime pas mane, karveliuk.
— Ak... Brangi ponia...
— Ivan. Leisk arklius! — išdidžiai nukirto 

poniai
Arkliai įžvangėjo į didėlį dvarą te sustojo 

prie gonkų. Ponia, rankos mostelėjimu, parodė 
Agotėlei eiti paskui ją, įvedė į puikų kambarį,

Vaikų Mokyklėlei Sekasi.
YONKĘRS, N. Y.— Pami

nėjimui moten] tarptautinės 
šventės LMPS. 105 kp. suren
gė prakalbas. Publikos buvo 
apie 40- Kalbėjo d d. Vilkaite ir 
Weiss. Draugė V. kalbėjo 
apie moterų darbininkių reika
lus, o d. Weiss kalbėjo apie 
Amerikos darbininku ir jų or
ganizacijų persekiojimą ir 
apie kitų dalykas.

Ištrink Skausmus Iš Skau
dančios Nugaros.

St. Jacob's Oil prašalina bile 
skausmą, taigi jeigu jūsų nuga
rą skauda arba yra sustingusi 

ir šlubuojate arba tu- 
rife reumatizmą, tai 
nekentėkite i! giau! 
Nusipirkite bonką se
no ir gero St. Jącob's 
Oil bile Vienoj aptie- 
koj, įsipilkite truputį] 
į delną ir trinkite 
įkandančią nugarą te

pakol jūs suskaitysite iki pen
kios dešimts, skausmas pra
nyks.

Nebūk ilgiau kolieku. St. Ja
cobs Qil prašalins skausmus ir 
tuomi užbaigsite visus nesma
gumus. Jis nepaprastai geras 
ir nenudegina odos. Jokie Įriti i 
vaistai neprašalins .taip greit 
skausmo. Jis visuomet pagelb
sti;

SIENINIS,h SU PUIKIA MUZIKA UIMU
KETURI LAIKRODŽIAI

pati išėjo,

— Duokš man tą šimtinę atgal. Tu gali pa- Ą * 
kr iaii ia ar Irma cm Ii nfimi'.i Knn siunti n n t- ‘ękįiūtf su ja, ar kas gali atimti. Konstantin, at- 

• skaityk jam smulkiais. *
> Matai, vaikinę, koks gudrus Vanka?.- — 

/Mątębėjp Konstantinas.
T? “ Paimk, vaikinuk tuos smulkius ir išdėliok 

po visus klšenius. Popierinius, susikišk po švar- 
ko pamušalų ir eik gult. Matau, kad tu pavar-

g"'į ..Vanka paėmė kitą žvakę, praskleidė ant sie- 
j;palą ir įvedė Agotėlę j kitą panašų

| U^vą. Kampe/ ant krūvos samanų, miegojo §11- 
, kiniuose rūbuose, apie aštuoniolikos metų mergi- 

Jps Viena ranka, ant ilgo cetšžio prirakinta 
prie sienps. Ant sienos laibojo jos ploščius ir 
skrybėlė. , »

B—> št^i, Vaikinuk, miega viena iš dykaduo- 
Pasidžiauk su ja ir miegok ramiai. Laba- 

‘ * i i ' 1
Labanakt, Vanka, ' ’’

VienainĮ® šone urvo radosi skylė, per kurią 
frdvelke kvepiantis miško aras. Ant sienos kab.o- 
jo keli Šautuvai, pora revolverių ir kinžalai. Prie 
skylės, ant tam/tyeiA;' pritaisytos lentos, gulėjo 
lamva patronų — viskas paruošta ginties, jei 

/^ąs užpultų- Vislią apžiurėjus, Agotėlė užputę 
atsisėdo pi-ie sįeųos ir laukė kada visi su- 

migs. Kada viskas nutilo, ji pasiėmė vieną re- i 
I volvcrj, kęlioliką patronų, išlindo pro skylę ir ] 
I^ggo miško tankumyne. ': ’ tJ ’ .<■ ’-i

j kambarį. Paskui atėjo tamajtė, nuvedė Ago-, 
tūlę j maudynę, kur buvo padėta gražus mariki- 

. niai ir visa eilė vyriškų drabužių.
— Kada išsimaudysi, apsitaisyk šiais dra- 

* bužiais ir patrauk šį varpelį.
—rBet ką tas viskas reiškia, sesute?

— Ąš nežinau. Taip- prisakyta nuo ponios. 
JTur būt tamsta patinki jdi ?..

— O kur pats ponas?
— Pono nėra. Ji našlė,
— Šitaip?!..
— Nežiūrėk, kad sena... Bile tik riebi...
Kada Agotėlė išsimaudė te apsitaisė drabu

žiais, jie jai buvo truputį perdideli ir kelinės per- 
ilgos. Bet ką, darysi? Reikia pildyti,* kas pri-

. Ji atsiduso ir patraukė varpelį. Tuoj 
atbėgd ta pati taroaitė, koketiškai, lyg tai-ką ži
nodama, nusišypsojo te įleido į valgomąjį Joun- 
bai’į. \ z

Stalas buvo apkrautas valgiais, stovėję til
telis vyno te du stikliukai. Pro Įritąs duris įėjo 
pusplikė ponia, metė koketišką šypsą ant Ago
tėlės, linktelėjo galva ir išleido* savo švelnius, 
minkštus, kaip ji pati, žodelius:

— Meldžiu prie stalo, karveliuk.
-— Ačiū labai žemai-
— JuodvĮ ęusėdo, ponia užėmė 

vietą ir dėliojo Agotėlei valgius, 
stikljukus vyno, pakėlė stikleli 
lipančia šypsą sutąisė savo lūpas 
, ’ — S veikas J karveliuk. ’ 
H — Ūž ponius syeikajtėrę.

—* O, aš svėįką, karveliuk- Lai būnie už ta-

tarnaitės 
Paskui pripylė 
aukštyn, trau- 
ir tarę:

vo.
, — Labai ąčiu.

Ka^a Agotėle išgėrė porą stikliukų yyno ir 
gėrai užvalgė, jai norėjosi taptirvyru-4 Nes po
nios akys, veidas ir visas apsiėjimAs bei kūno su
dėjimas, pasidarė toks malonus, toks traukiantis 
prie Širdies kokia tai nematoma spėka.

Pati ponia mažai valgė. Kiek teariu ji pa
žvelgė į Agotėlės lūpas, tarėjo tvirtai*laikytis, 
kad sulaikius kokią tąi mematęzną spėką, kuri ją 
tarsi kumšėjo ir šnibždėjo į ausi: “Griebk jį į są- 

glėbį te prispausk savo lūpas prie jo lūpų-” 4
Agotėlė atststojUj prisiartino prie ponios įr 

norėjo pabučiuoti jos ranką- Ponia griebė ją į 
savo glėbį te juodvięjų lupos sulipo į fa’ūvą- 

^Ponia’ lyg susimaišė, bet vėl prispaudė ją prie 
savo minkštos-kvepiančios krūtinės ir lyg tai 
bardamosi, pradėjo: ? ■ j /; . ‘ v ; 

į’t O, tu, išdykėli.. Kaip tu drįsai ?- UŽ to- 
_ kj prasižengimą, tairi eitiį mano miegamąjį kam

šo pro Agotėlę, ponia dirstelėjo į ją ir trum-barj. , . j
siikinj prabilo v^ejuii> \ 1 (Toltous^bus) ' ’

||š Agotėle Susitinka Savo Motina.
' Laukai užkibti stora balto sniego drobule. 

jiMėd^ų šakos apkibusias minkštu, kaip pflkas, 
'-.pajėgu niūkso-snaudžia. Per sniegą, kepurę * 

pūškuoja Agotėlė/kurios veidus gloa- 
švelnus tiuo Lietuvos pučiantis yėjalis. Pas- 

varpelius žvangindami, atbėga du arkliai 
rogės paskui juos. Kada rogės pras-

Bell Phone Oregon 3995 M

DR. IGNOTAS STANKŪS
1210 S. BROAD ST.

PHILADELPHIA, PA.
LIETUVIS DAKTARAS IR 

CHIRURGAS.
Valandoai Nuo 9 iki 11 A.

Nuo 2 iki 4 B.
Nuo T iki 8 r.

NedSllomis Nuo 10 iki 8 P.

f

M.
M.
M.
M.

—MONfEfjfcOį^fA^S;

n
4

MONTELLO, MASS

VELTUI 1
Naminis Kinematografas

Į VIENĄ—SKIRTINGA MUZIKA KASDIENA 
PASIžIUReK ant šito puikaus vėliausio iš* 

radimo sieninio laikrodžio ir vien tik iš pa
veikslo persitikrinsite, jog Ui tikrai puikiau
sias laikrodis, kokio jūs ’dar niekados nema
tėte. šitas didėlis grąjljantls sieninis 1A 
rodis išlaimėjp pirmą, dovanu kadangi jis 
yna geriausia padarytas, puikiausia muzika, 
prie kuriu kiti negalėjo prisilyginU. ® to- 
ri geriausius vidurius, laik^ 'rodo teisingai. 
Su kiekvienu laikrodžiu mes duodame 6 
RECORDUS VISAI VELTUL Grajinti 
Įima kada tiktai nori. Mūsų specials kai
na ant trumpo laiko $11.95.

LAISVĖS KONCERTAS
Rengia Ą. L. D. L. D. 6 Kuopa

SUKATOJE, 17 KOVO-MARCH, 1923
LIETUVIU TAUTIŠKAME NAME

Prasidės 7:45 valandą vakare

K. Menkeliuniutė, Soprano.
Taftie koncei-te dalyvaus 'geriausios dailės spėkos, būtens ■

K. Mėnkeiiuniutė, is Brooklyn® 
y. Putvinskaitė '

R-CŽarafe^g
Ir kili garsys sofistai.

Nepraleiskite žios puikios progos, atsilankj’ltit, nes koncer
tas bus'labai ^ūlkttt tririiįij-aksit už^nedmtti

- ' panga 75c. ir 50c.

B

¥

ŠITAS, PUIKUS KINEMQIPGRIEAS 
ir 30 paveikslų jūs gausite visai vdtoį 
kada prisiusite užsakymą ant laikrodi 

g Su pagelba šito kinemotografo' jus nt* 
tysite puikiausius pav^iksluĄ toiįįz W 
ant krutamųjų paveikslų. Ihi yra 
klausias dalykas! turėti namuose.

1 NESIŲSKITE PINIGŲ IšKALNO, vien tik iškirpkite Šią' pagar^' 
mą ir prisiusldte $1.00 del pasiuntimo. $11.95 .užmokėsite nampflfitr>r 
da gausite laikrodį ii* kmemotograiį. Rašykite tuoj.

IMPERIAL NOVELTY COMPANY L? iTT 
1016 MILWAUKEE AVE., i Dept. 2472, 1 r CHICAGO;^

NEPAPRASTAS PASIIMS
'IBS*

$20.00
VISI ŠITIE BRANGUS DAIKTAI

TIKRA JŲ VERTĖ

a ’ Luc1^-'

Home Moving, picture*

NIEKADOS pirma: teavo gyvenime neturėjote/ tokios progos 
(laug gerų daiktų vertes $20.00 ^uŽ $5.D5. , Iš prašymo ir paveiKSly W 
galite ‘patys nuspręsta daikto vert^. Niekas Kitas7negali sutcftgffĮyt

i nįi pasiūlymą ir už mažesnę kainą. . Mažas uždarbis ir geras 
njas yra mūšų užduotis, šitas pasiūlymas yra tik trumpam 
atsakykite tuoj. ' ‘ ;
I—LAIKRODELIS, dELžKELIECIV RŪŠIES—puikiai kviėtloi^#®*;; 
čiai padarytas, ir teisingai laiką* rodo. i \
2^IMPORTUOTAS ORO NAMUKAS, kuris parodo kiekvieną orp} 
ną, įvyksiančia laike .24} valandų Namukas yra ranku diarte Ir P“uaBU 
Įdirbtas. • ’ U ■ • .r - ; 7
3— NAiųŲ KINEMATOGRAFAS-t^u kuriuo jūs galite

Į paveikslus. Tie vįsl daiktai yra importuoti iŠ Europos. Pavw»ę* O’ 
ant filmos ir duodama 80 paveikslų VELTUL
4— KIŠENINIAI DALYKAI: PEILIS, ŠAUKŠTAS ir 
parankus daiktai del keliauninku ir visokių parengimų. Piutefū 
raus maĮteriolo Ir' puikiai nupališiuoti
5^KIšENINrAI 5 I^STBUMIĖNTAI—kurie dalinasi sekant: 
sukėjas, grąžtas, p jautukas, korku traukėjas ir kiti. Vii j» 
ryti gerai ir nikeliuotais kočiukais. *
0—PLAUKŲ KIRPĖJAS—sp pa*gelba kurio galite nusikirpti 
Nemokeldte daugiau barzdaskučiui. ?
7—GILIUKINGA.S KINIEČIŲ ŽIEDAS—gerai paauksuotos• 
užrašyta "Good Luck, Health and Happiness^, ^Wadas lyra kmwM ; 
dirbystes.

MĘS UŽTIKRINAME. KAD BŪSITE UŽGANeDINTI W 
sime jūsų įmokėtus pinigus, jeigu sugrąžinsite mums atgal 
bėgyj 10 dienų. Užsisakykite Šiandien f v

NESipSKIWVENIGU IšKALNO-tik iškįrpjrite 1
pykiu pririįflkite -ūDc. Jp^rsij^iimut Uždaiktus £IMH> iiiinžĮR^^ ": ? 
ppkiikyBife daiktus. Rašykite tuoj ./ z &
hipERlAL NOVELTY’ CO^ 1016 Milwaukee Avę^ JĮ?p
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DR. A. J. KARALIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS'

Pabijojo Stot į Debatus.

0, IU-

Komisija,

Tai

kita*!.

CAFE and BUFFET
irdri" LUNCH

kais, 
lieka 54 Academy St 

NEWARK, N. X

RAMS 
i veltui. 
tavdHft 
jūs

57 Newark St. 
Hoboken, N. J.

uikiau- 
nama

is buk- 
ugi jis 
nuzifai? 
w 
isingffl- 
lame 6 
nti t* 
d§

1UT0M0BILHL
MOKYKLA 1

Jeigu jisai nestos į debating 
tai lai baltimorięciai žino, su 
kokios rųšies žmogum turi rėk 
kalą.

Laukiam 'greičiausio atsaky
mo. r

IHASAČUZES PROGRESYVIŲ 
DRAUGIJŲ DŪMEI, ,

toki fevai įvyks Wor- 
21 diena būlaiidžio; 

svetainėj, 29 Endicott
flSSia B®. Mtrju Sired, 

CHICAGO. ILL.

JEIGU NORITE KAD JuS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

ratilį* 
italą W

d. kovą, griežtai 
to pliiirpalo, kad 
debatus- Tuomet 

sau pliaukšt, ką1

LAWRENCIECIAI SUVAIDI 
NO NASRUOS DRAUGAM 

DU VEIKALU

KLERIKALAI UŽSIUNDĖ 
ŠNIPUS.

Ph.M.i 4711 Marksu

Smith’s Furniture Co

Prakalbos apie Moteris ir 
apie Lietuvą.

DU C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. 
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Canal 6222. 
Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. 
Suba tomis nuo 10 A.M. iki 5 P. M.,

Nedėliomi pagal sutartį.

ikiausu® 
lesiai 5^

iisuf

UNITED AMERIĘAN LINES
JOINT SERVICE WITH 

HAMBURG AMERICAN LINE
TIESIAUSIA kelionė į 
VISAS DALIS LIETUVOS '
Garlaiviai išplaukia kiek
viena savaitę nuo doko 86 
North River ,netoli 46 St.^

Atskiros kajutos del 2,4 
ir 6 žmonių ant visų šių 
garlaivių. Dideli valdomie
ji kambariai, sėdėjimui kam? 
biriai ir ruimingi dėkai tik 
3-Čios klesos keUauninkama. 
Garlaiviai “Mount Clay?^ 
“Hansa, “Mount CarroD” ir 

^Thuringia0 turi spcciališ- 
kų kajutu.
Laivas Thuringia išplauks 

Kovo 22 dienų.
Nauji trijų Sriubų garlai

viai “Kesplulė1*/ “Reliance” 
it“ Al bert Bailin'9 turi vietos 

I del 1-os 2-ros ir 3-čIob kle- I sos keliauninkų

Uni id American Line 
| 39 BroadwayNew York I arba pas vietinius agentus.

TIK KELI DESETKAJ ŽMO 
NIŲ KLAUSĖSI “VIENYBES’ 

AGENTO

Už vis didžiausia klaida pa
daryta draugų darbiečių, kad 
jie apleido ta chorą.

Lošimas man nesvarbu; sulo
šė neprasčiausiai.

* Kama ją Miesčionis*

Kuomet 6 d. kovo komisija 
žodžiu pakvietė jį į debattis, tai 
šutikor bet kuomet komisija pa
reikalavę jo raštiško sutikimo, 
tai pradėjo raivytis ir, galiau, 
atsisakė., »

Todėl pies viešai statome Teb 
kalsimą f stok į debatus^ jeigu 
povį būti žmogus. Jeigu vie
kai išdrįsai niekint Sovietų Ru
siją , ir. abelnai,. visą revoliuci' 
jiį veikimą, tai prirodyk savoj 
tvirtjnimus faktelis.

VISŲ Ž1NĮĄI
Geriausios WilUamsburgre < J 

RUSIŠKOS IR JURKIAKa^ l

MAUDYNES
274 So. 1st St., netoli Marcy^v^J 

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas i Stagg 11Į37

F. Teitelbaum, Savininkę • 
MAŪjmiES ATVTBOB 

KIEKVIENĄ DIENĄ- $ 
UT ARNINKAI&, 

tai speciali moterų diena > 
Atsilankykite persi tikrint i,

SALELE IŠMIRŠTANČIU 
ŽMONIŲ

Pūsle*, Prostates ii" Lt.)
TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS-

visokias chroniškas ligas, nervų 
plaučių, skilvio, kepenų, inkstų

VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

Didžiausia lietuvišką rakau-, 
dų (furniture) krautuve gyvuo
janti jau 9 mėtai sumanė pri
traukti kiekvieną lietuvį prie 

krautuvės, parduodant Še
rus. šorai parsiduoda po $50.00.

Mūsų krautuvėj yųą geriau
sios rūšies rakiį^lų Ir ui pi- 
gią kainą, .Rakandus grista tom 
visur, visai voltui., Naudokitės 
proga, pirkdami rakandus ar 
ičrus. Del platesnių Žinių kreip
kitės laiškais ar ypatiškai.

KAS NORITE PIGIAI PIRKT! 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS , 
Real Estate Co.

154 GRAND ST, BROOKLYN.,, 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir prilemįpsčiuoset Ridgewood, 
East New Yor, Jamaica, Mas- 
pet b ir Flatbush. Iš daugumoj 
keliūtas yra Labai pigių, Lodei 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau-' 
šio advokato. Taipgi aš parduo
du visokios rūšies biznius: bu- 
č ernes, grosemes, restoranus ir 

kriaučių 'dirbtuves.
Kas pirks pas' mane, tas r. 
SUčfcDYS DAUG PINIGŲ.

+ , , ’ « i -
r Kitas ■“Laisvas” korespanden^ 
tas taip-pat labai prastai atsi
liepia apie ta nepraustaburni.

Debatų rengimo komisija, su
sidedanti iš d-d V- Kučauskoir 
V< Juškos* ptaneša:

ALDLD, 25 kp. susirinkime, 
laikytame 5 
pareikalauta 
jisai stotų į 
jisai galėtų 
norėdamas, o mūsų pusės žmor 
gus galėtų faktais priparodytii 
kaip pesąžiningai jisai meluo-

BALTIMORĘ, MD.— Neži
nia nei . kas surengė taš prakalu 
bas, tęet 4 d. kovo kalbėjo 
uVieAybesM' agentas Stankevi- j 
Čius ir vietinis Kureląitis- Pu
blikos buvo tik pora tuzinų. .

Kuomet pradėjo kalbėt tasai 
“patyręs^ žmogus Stankevičius, 
tik ką sugrįžęs iš Lietuvos, tai 
taip ir pasipylė Lietuvos garbi
nimas. Išrodo, kad Lietuvoj 
gyvena ne žmonės, o tik aniuo-' 
lai, kokiė tai drūčiausi milžinai.

Apie-tai, ką sako tasai “Vie
nybės” agentas, neapsimoka 
daug rašyti. Iškalbumo jisai - 
jokio neturi.

Pabaigus jam jo prastos ver
tės prakalbą, negalima buvo nei 

Iklalisimų statyti.* Jeigu jisai 
peikia Rusiją, tai ir supranta
ma, nes visokiems agentėliams 

. ir tinginiams, tai ten jau viė- 

. .tos noriu'
Kada ALDLD. 25 kuopa nu- 

. tarė pakviest jj į viekas disku- 

. sijas, tai nabagas išsigando pa
sirodyt prieš publiką. ,

Tokio plauko agentai jau ne
mažai pasipinigavo praeityje 
tarpe lietuvių darbininkų- Mes 
turim jiems pasakyti : laukan iš 
darbininkų tarpo su sAvo biz-> 
niais. Kas ne su darbininkais^ 
t&i to darbininkams neį įiereik?

ėL Gramercy 1650.
Antomobiliu ir Traktorių

' Mokykla

Telephone: 2820 GreenpoinL

J. GARŠVA

(Tąsa nuo 4-to pusi.) 

vans leisti mokyklėlei! savo 
vaikučius. Dabar kas subatą 
bus mokinama dainų. Neklau
sykite demagogų, kurie paleido 
apie mokyklėlę visokių nesą
monių. Tai yra pletkininkų 
dirbąs.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.
Čia ra. n cinai dvi lietu v lako* n p Ii p k oi, kuriose pan Įima pirkti rnJatua dang1 
Drieinameane kaina, neRU kur kitur, ypatingai dabartiniu krlzio laiku.

M. A. KISHON,, 
Apliekoriua * Savininkas

8791! JOS. CAMPA tl AVĖ. ir 5046 CHENE ST^ — DETROIT

GRABORlUS-UNDERTAKHtW
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja ir laidoja numimsiMi'’^ ?
ant visokių kapinių./

Paraamdau Automobili ua ir Karie tat ,
t Veselijoms, Krikštynoms Ir

Šiaip pasivažinšjlmam -c . 4 " 
231 Bedford Aven 26A Front SŽu ?;
Brooklyn, N. Y. C Brooklyių»<4»

sė dzūko,' pusė žemaičio mane 
apgaVo; ’ ■

Mums besiskundžiant, priei
na mergina sii “Darbininkių 
Balsu’/ Parapijpna^ krato ran
kas, sakosi, daugiau nepirksiąs, 
nes j j apgavo. Sajcau, tokia 
graži mergina — nemėgins ap
gauti. Pasipirkęs “D. B.”, 
klausiu jos, kam čia taip lupa
ma už “Rankpelrų” ir kodėl 
“V.” ir “Laisvės” neplatina. 
Atsako, kad čia kairiųjų pa
rengimas, viena, o antra, tai 
prašė nurodyti jrpatą, kuri taip 
aplupd už “R-nį”.

Toliau paaiškėjo, kad nei pa
tys darbiečiai “Laisvės” pavie
nių num. nepardavinėjo, sykiu 
nebuvo kam nei' prenumeratų 
rinkti; tai labai negerai.

Ir kaip pasirodo, tai mirtie- 
čiai yna. griežčiausiai nusistatę" 
prieš “Laisvę”, “Vilnį”, “Rank
pelnį” ir “D* jB.” ; '

Kaip gaila tų dfraugų, kad 
jję nežinodami U/ nęjųą,darni 
brenda į tautininkų balą.

Toliau patyriau, kad šis ’mir
ti ečių būrelis stengiasi pagim
dyti kokį tai x<revoliucionišką?'' 
lapelį sulyg jųjų skonio. Pa
sirodo, kad kadaise buvusi gar
si lietuviškuose laikraščiuose 
darbininkiškoji Mirta, dingsta 
iš\darbininkiško, klesų kovos

Dr. ZINS-
I1O East I6=th ST.1

(‘ARPE 4lh AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandoai nuo 9 ryto iki 8 rakart. 1
Nedaliom)*: nuv 9 ryto >ki 4 po piet*.

Londonas.— Anglijos Dar
bo Partija siunčia savo ofi
cialius pasiuntinius į^Ruhr 
ir kitas dalis Vokietijos. Pa- 
siantiniai turi patiria, ko
kios tdh yra darbininku sąj 
lygos, ir savo patyrimus 
pranešti Darbo Partijai,

NASHUA, N. H.— A.L.DJL.
D. 42 ir L.M.P-S. 85 kuopos 
bendroinisl spėkomis sltatė šce-’ 

i noj du veikalu : i “Praeitieą Še- 
ĮŠėliai” ir “Malkinė”. Lošėjai 
įbūvb jš > Lawrence, - Mass. Abu- 
(du veikalai sulošti gerai. Pti-I 
blikos susirinko nedaug, tai ir i 
'pelno neliks. Draugai lawren-* 
kiečiai pasidarbavo be jokio at
lyginimo, vien tik kad parėmus • 
minėtas Triūsų kuopas, kad jas 
finansiniai sustiprinus. Mes ; 
stengsimės prie pirmos progos J 
atsilyginti draugam lawrencie- , 
čiam. 7 *

Tos kuopos taip pat bendrai j 
surengė prakalbas. Kalbėjo d. . 
J. Siurba iš Brooklyn, N. Y. ■ 
Savo uždavinį gerai atliko. P i r- i 
moj temoj kalbėjo apie darbo 
unijas, darbininkų organizaci
jas ir kapjtalizmą, o Antroj te
moj apie Lietuvos nepriklauso
mybę ir baltąjį terorą Lietuvoj.

Antrosios prakalbęs besiklau
sant, Lietuvos buožių klapčiu- ‘ 
kam pasidarė perkaršta; bet 

I kuomet faktais buvo jiem ba
domos akys, tai jie norom ne
norom turėjo laikyti liežuvį už 
dantų.

♦ Prakalbom buvo gauta leidi
mas iš policijos. Betgi polici- 

i jos ^viršininkas atsiuntė savo 
šnipus. Dar nebuvo nė vieno 
žmogaus,, prakalbų j svetainėje, o 1 
jjau šnipai stovėjo prie durų. 
Per tai daugelis bailių žmonelių 
pasibijojo į svętaihę eiti,(bijo
dami, kad jų įnearėštuotų. Ta* 
čiaus, šiaip ar taip, publikos 

. prisirinka pusėtinais ; ♦
Pasibaigus pragalbom, šnipai 

priėjo prie kalbėtojo įr užklau
sė: “Kaįp tavo bardas ir* apie 

„ ką fu kalbėjai?” , Kalbėtojas 
jiem tinkamai atsakė, ir jie 

. iškiūtino laukan.
Vėliaus paaiškėjo, kad klėri- 

kalai buvo įskundę. Ir net vie
nas iš šnipų pasakė: “Mum 

į pranešė, kad čia įvyks bolševi
kų prakalbos, kuine,* žinoma, 
kursto nuversti šios šalies vak 

. džią.” ;
Tačiau, kaip matote, skundė- 

- jai nieko blogo'padaryti mum 
negalėjo.

ALDLD, 42 Kp. Koresp.

&iuo adresu:
STOKES

C. Brooklyn, N.

DR. J. T. VITKUS
Lietuvis 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
1286 Norwood Rd^ Cleveland. O.

PrieS vartojimą. Po vartoj imtai.

GRAŽUMAS } TAI TURTAS.

Temykite, merginos ir moterys;! 
Veltui suteikiame patarimus, kuip 
prašalinti nuo veido plaukus, spuo
gus, inkštirus, taškus ir raukšles, dr 
kaip "užauginti tankius ir didelius 
plaukus. Kreipkitės ypatiškai. Ofi
sas atviras nuo 10 iš ryto iki 7 vai. 
vakare.

DR. SPARROW
180 Avenue C, kampas E. lltli $1. 

NEW YORK CITY.

Jus galite išmokti valdyti automo
bilių j 3 dienas.. Bet jjūs turite tu
rėti pripratimą. ir Žinojimą apie au- 
tomobiliaua mechanizmą. Pnaktiškas 
kursas ^važinėjimo ir taisymo visų 
išdirbysčių automobilių, kaip tai: 
elektros uždegimo f‘self atartei*’* ‘ir 
t. t. Mokiname lietuviškai ir ang
liškai dienomis ir vakarais. Užtikri
name, kad išmokysime kiek^iferią 
ypątą. Išduodant diplomas ir pa
lengviname gauti "License”. Kadan
gi dabar persikrauštėm į naują vie
tą, kuri yra didelė Įą gerai įrengta, i 
tai ir mokinimas bus daug .spartes
nis. Ateikite ir persitikrinkite.’ Id-’ 
struktoriai Tykniavičiiins, Kūnaivas i 
ir kiti. Adresas:

426 EAST 28rd STREET.
Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, 

NE WYORK, N. Yf (
I šit ėmy kite mūsų' naują antrašą.

b«» pasveikti, bus gydomi ypatiškai. "Liga 
sveikata sugrąžinta.
M eikit ir reikalaukit išegzaminuoti Velta L 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. J d gydymo kainos yra ln- 
oai temos. Daugelui sergančiu važiuoja 
aet šimtus mylių, idant tapti išgydytai*. 
Visokį ištyrinijirnal yra daromi, .kraujas 

5Vasaermano sys- 
ijgi yra daromi kraujo RLirik

: ( Telephone t Mpin 3759,
LIETUVIS f FOTOGRAFAS 
IK 'slkudRIui 

'NufotoĮ^rafnoja 
ir!nuirtaievoja ĮrR 
sakius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnauji
na senas ir krn- 
javus ir sudaro 

amerikoniš- 
Darbą Rt- 

gerai ir pi- 
Kreipkitės 

JONAS
172 Bridge St.,

6 tam. — 33309 iki |18,000
8 tam. —14,090 iki $20,000

20 tam.—>11,000 iki |80,09Q 
duodama morgičius ant namų, 
prirodymą perka, nieko

— b aprūpiname teisingai.
Ant wdavtao 200 farmų »u trlobomis ir gyvuliais apie New 

Vorka. Jereey, South laltnd |r kitoM. valstijose, kur geriausios 
Umėi nne ftfriu, vandenų ir mttsu, tautos apgyventa. Pcrduoduiu 
ėu into įneiimū ir lengvu iimoxSjlmu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (paiei Grand Street), BROOKLYN, H. I.
Telefonas: 8929 .fijMjt* ■ ■ ■'

tmuhe., tnirie serfa nusilpimo ir jau neturi vii- 
"** * ’ * tikraj bus prašalinta ir

Jeigu jūs norit padaryt lengves
nį ir geresnį pragvvenimą, lai 
mokinki t ės a u tom o Dili aus amatb 
geroj lietuviškoj mokykloj, kųjr' 
po vadovyste instruktorių eks
pertų galite per kelias savaites' 
išmokti gerai važinėti ir patai
syti visokių sistemų autotaobi-j 
liūs, trokus, taipgi ir Fordą*/

MES GARANTUOJAM | 
ŠOFERIO LAISNIUS.

Taipgi sujieškom kiekvienai! ;̂ 
mokiniui vietą, nes mes surišti > 
su employment ofisu ir turim J 

laisnius. •
Mūsų adresas:

Automobile School
726 LEXINGTON AVE.

arti 591 b SL, ../J 
NEW YORK, N. Y.

Pagelta J 5 Dienas - Be Vaistu, Pjovimo ir Skausmo 
GYDAU LIGaSs

VIDURIŲ, PLĄUČTŲ, INKSTŲ IR PUSLtS. 
i Nemokėk už nepasekmingą gydymą.

*— Aš JŪMS PAGELBeSMJ —
VYRIŠKOS LIGOS;— Nerviškumas, Nustojl- 

Įmas spėkų, . Užnuoįijtaas kraujo, Plaučių,
Asthma, DasuBo ir įvairias plaučių ligas gy
dom naujausia metodą. Taipgi visokias odos 
ligas: .Išberim us? Egzemą, Niežejirną ir Suti
nimus, užsisenėjusias ligas. Motenškos Li
gos:— chroniškas ir nerviškam3-

Ateikite mano ofi^kn ir pakalbėkime. 
Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum duosiu 
GERIAUSIA RODĄ. 1

DB. T. M. SKWA

Telefonas/ Reelevnrd. 21 ft
Valandos i

Noa • iki 12 vai. dienes Lr 
Nuo 2 iki f vai. vakare.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd ST„ Netoli 7th Ave- NEW YORK.

U pardavimo mūriniai ir mediniai namai
raft Xjwu dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu Ir 

prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose pritmiesčiuosei East New York) 
Jamaica> Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Rruoklyn ir C. Brooklyn.

fam. — duo $1.5>0 iki 110,090; Įmoklti ant 000 nuo |150 iki >200 
fam. — >1 >800 Iki 110,000 
fam. —12,500 iki >13(00l 
fam. —13>500 ild |lb<900

* Badavo jame namo ir 
Km miteli 
pernok*

\ CLEVELAND, OHIO.— Man Į 
Čia beviešint, teko patirt, kadį 
Ji d. kovo yra rengiamas per-1 
statymas “Gražioji Mageliona”. 
Mano parapijonjus, parėjęs na
mo, parsinešęs vietos savaitras- . 
tį “Dirvą”, pridūrė: “Petrai, 
rytoj bus didelis 'show’ Lietu
vių salėj ir ta ‘show’ rodys Mir
tos choras-”

Ant rytojaus aš su parapijo
jau nuėjau pasižiūrėti to 
[‘show”, 
Į Man beeinant, parapijonas 
ką tai buvo užvedęs kalbėti apie 
)Mirta, kad ji dabar O. K. Bęt 
Įaš, turėdamas' kitką ' galvoje/ 
bekreipiau ątydosL išjojo kalba. 
' Pasiekus svdtAihę, , rądomė 
bemaž pilną, žiūriu, ar kut* 
negausiu pasipirkti “Vilnies” 
hrba “Laisvės”. Klausau, prie 

' durų būrelis darbininkiškai 
Kalbasi, priėjęs klausiu, ar čia 
niekas neplatina “Vilnies” arba 
'Laisvės”. Gaunu atsakymą, 
kad tais Šlamštais “centristai" 
hžsiima, gi čia šitą parengimą 
jie boikotuoja.

Norėjau daugiau klausti, bet 
^pamatęs, kad su nugara turiu 
dalyką, nuėjau toliau- Apsižiū
riu, kad mano parapijonas din
gęs. Suradęs sėdynę, atsisė
dau. Prasidėjo dalinimas pla
katų ii^ si alinimas įvairių ,ti- 
kietų. > At galo, Žiūriu, 4mo- 

ateina su “Rankpelniu^,— 
pasipirkęs, skaitau, ; žiūriu, 
ogi ir mano parapijonas pasin 
-pirkęs. Ir priėjęs sako — čįą 
'Petrai, “imported gazieta”, 20

Sakau, ką tu čia šneki 
F ® ^ntų, ji tekainuoja 5ę.—Ai’ 
; tetikro? — ji Jdausia. Ksižiū- 

paįsai. Tai — sako: tas pu-

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

VIE Š B U T«l 
PAGAMINAME 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 

ir įvairus Užkandžius 
Tarime ( Įvairių

ČIGAgųl

LIETUVIAMS PATOGI VIETA 
UŽEITI,

CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET, 

, BROOKLYN, N. Y.

Jeigu Jus Kenčiate
Nuo' bile jokio kraujo sugedimo, silpnuiDO, odos ligų, skilvio, 
širdies artya kepenų nuveikimo, inkstų arba pūslės nesmagumų. 
Reumatizmo, tai visuomet* kreipkitės pas. mane. Aš jums su
teiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 mėtų 
Satyrinio ir 14 jojipijuitikavimo didžiausiuose Iigonbučiuose.
fano y pa t iškas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik

Ant i silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
. i Ofiso -valandos.: uuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. ..m

Nedaliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietų. :

Ss“į,T10.

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

seniai lietuviams žinoma
APTIEKA

Iriu receptai iSpildomi atydži.i 
ir patyrusių aptiekoriq.

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

400 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

NAMAI IR PARMOS

. _ Nuvyk s kaus-
balini 

Raišus potyn, meš- 
luzrtpškatf trsiuky- 

Jj® maj muHknlų, iš-

I^SHn' ssSlr riflrtuiii C t yra qrau-
dklafio

pain-ėxpMeriu 
ant skaudamos vielo^šlraasmas bus 
greitai piLŠalinUts. pAŪn E^pcUciis ją 
sntum&c yra isiriiai HufĮipir-
kito jo bpnlin sisrufiea 
pas savo npth'konųi"-^ 
'Laina tik 35 ir 70c. Pef- 
sltikrinkile, knd butu jiy 'yl| 

vaisbazęnklhi. mL kr Al
pamSgzdžiojfnių. /II
F. AD. mCHTER ft GO.

104414

ATSIŠAUKIMAI
LMPS-, ALDLD., ADP-LS. 

apskričių kuopoms ir kitoms 
organizacijoms bei pavienėms 
ypatoms Massachusetts valsti
jos ir jos apielinkių:

Paskutinėj konferencijoj L- 
M.P.S. 2-ro Rajono buvo nutem
ta surengti fėriis keliose vieto
se, kad padarius šiek tiek pi' 
nigų delei sušelpimo Liptuvįos 
darbininkų, kankinamų Lietu
vos. kalėjimuose. ____ : j. .

Pirmi 
cestery; 
Lietuvių 
Street. '

Todėl, kaip LMPS., ALDLD,, 
ADPLS. kuopos, taip ir kitos 
organizacijos bei pavieniai as- 
mejys, atjaučianti sunl<ią padė
tį Lietuvos darbininkų, kvie
čiami yi^a prisidėti prie tų f erų, 
paaukuojant ką nors pagal sa
vo išgalę.

Siuntinius! malonėkite pasiųs
ti anksčiau, kad mums būtų lai
ko susitvarkyti. Laiškus bei 
siuntinius siųskite sekančiu 
antrašu:

M. Kudarauskienė, 
100 Millbury Si.,
Į Worcester, Mass.

LMPS. 2-ros Kpr fėrams 
surengti komisija:

M* Šupėnienėj 
A- Dvareckienei 
M. Kndarauslcienė*

P. S. Artimai Worcesterio 
esančios kuopos malohėkite nie
ko nerengti ant tos dienos, bet 

z įasistengkite dalyvauti mūsų 
: ^engiamuose foruose, nes. bus 
iems paranku ant rytojais zda- 
yvauti didžiausiame koncerte, 

karį Tepgia Susiy.‘ Liet. Daini
ninkų Mass- Apskritys.

Nakvynės bus parūpintos vi
siems.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGŲ
__ (Inkstų, 

SPECIAUSTAS

Dr. WNS išgydo 
svirimą, širdies, I , -

ir kitokias pavojingos liga*.
MOTERYS I VYRAI!

Regzaminuvojame Dykai

ROYAL MAIL 
Patogi kelionė 
I EUROPĄ. .

, Vienos klesos atskirų kajutų pui
kiausi “O” garlaiviai “Orbita” ir 
"Orduna” dabar yra paversti vien 
tik del trečios klesos keliauninkų su 
atskiromis kajutomis plaukia* į 

HAMBURGĄ.
Kelione antra klesa $130'ir daugiau.
Kelione trečia klesa ^103.50.

Du puikus, nauji garlaiviai “Ocga” 
ir MOhio°, ant kurių bus vietos del 
1, 2 ir 3 klesos keliauninku, pradės 
plaukioti pavasarį.

THE. ROYAJL MAIL STEAM
> PACKET CO.

Sanderson and S6rt/ Itac., Agents. 
26 Broadway, N. Yl <ar viet. agentus.

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA
j Labai gražios dainos solo arba du
otos po 55c.

18 lietuviškų šokių del Piano arba 
Vąrgonų $1Ą5 del orkesttos .arba 
Beno 16 . knygų $5, vienam instru
mentui. Ik
- Knyga 8 lekcijos išsimokinimas v: 
Notų be mokytojo ant visų instru-. — 
mentų ir dainavimo $l‘.5O, parduo
du už $1. ' . ’

G A. BARONAS, «
R^F. D. No. 2, Box D. 6

WARREN, MICH. A



TusLapis Įjėštaš '**■■ Pčtnyčia,16d.Koį

VIETINES ŽINIOS
Visi į LMPS. I Rajono Pa- 

silinksminimo Vakarėlį.
' Subatoje, 17 d. kovų, "Lais- 

i vės,x svetainėj, 46 Ten ĖyčkSt., 
ttvylęs LMPS. I Rajono pasi- 
Eaksminimo vakarėlis. Mes

JįioTne iš praeities, lead pana- 
; šiuose vakarėliuose susirinkus 
publiką laiką praleidžia labai 
linksmai, susieidami su drau- 
gais ir draugėmis. Taipgi pa- 

įąOčlkuso programų,. p jjrogra- 
tnai visuomet patenkipa publi-

( Šiame vakarėlyj progra- 
ypias bus puikus, nes jis susidės 

dainų, šokių, muzikoę ir prą- 
Lkąlbg^ Tat visi turite dalyyąu- 
h&jį^iaine vakarėlyje. , Kurie ne- 
rd^lyyąųsite, vėliau gailėsitės.

Rengimo,

tokįaią bailiais, kad neateiti j p VIETINIAI PRANRTMAI i PARSIDUpDA bučėmė ir groser- 
dlškuslias ir nėišdėti savo no-1 v wl Ulini Ilinnwuum n5 labai geroj vietoj., apgyvento]cusąusijas ir neisaeu savo po- GREAT NECKr N Y.— LMPS. vien tik lietuviais. Vieta randasi
ZlCjją. 64 kp. rengia svarbias prakalbas, ku-part! fabrikų, tokio būdu galima da-

Visu Brooklyno darbininku Hos įvyks kovo 18 d. .(L y. nedelioj). ryti labai puikus biznis. ♦ Prie krau- 
- f Pradžia 3 vai. po pietų, Fire Hall i tuvea yra keturi kambariai del gy- 

svetainėj. Malonėkite visi* atsilw venimo. lai
kyti, o išgirsite daug ko naujo.

Komisija.
T cTbrooklyn, n. y. 

SVARBIOS PRAKALBOS
Rengia bendrai LMĘS. 93 kp., 

ALDLD. 24 kp. ir ADP.LS. 36 kp. 
Pčtnyčioj, 16 Kovo-March, Aleksie
jaus svetainei, 27 Hudson Avė., C. vienos 
Brooklyn. Pradžia 8 vnE vakare. ’ 4 
Įžanga dykai. Kviečiu darbininkus ! “ 
ir darbininkes atsilankyti ir išgirsti j 
šį bei tą naujd. Kalbėto jura bus M 
musu gabus' literatas Ir kalbėtoja?. Į d 

Komitetas. j į
MASPETH, N. ' 

56 ko. ira&irink imas 
vo. 8 vaL vakar 
Hamilton PL 1 
visi atsilankyti s 
nes turime dailef 
lifik 
naujų

pareiga atsjlankyti į šias dis
kusijas, ne$ jos> bus žingeidžios 
ir. pamokinančios.

Iksas-

Biznis labai geras, bet 
vienas negaliu apsidirbti. Jeigu at- 
sirastr] kas norėtų pirkti pušų, tai 
gana pigiai parduočiau. Kreipkitės 

I į “Laisvė^ oii^a, 46 Ten Eyck st.; 
I Brooklyn. . •

(64—66) .
Lyriečių Koncertas.

Koncertas atėjo ir praėjo, bet 
rengėjų atmintyje pasiliko ne
malonios atminties šešėlis-

Programas buvo išpildytas 
vidutiniai- Iš choro “Lyra”, 
kaipo pirmutinio pasirodymo 

jant scenos, nei tikėtis nebuvo 
[galima, kad tas mažas būrelis 
į mėgėjų ,nustelbtum visą pasaulį. 
įTačiaus ir pats choras Lyra ir 
’ Moterų choras sudainavo ne- 
[blęgai. D^g. Menkei; uni u te ir 
IBolys, gerą! mums žinomi dai- 
Įnipiąkai) sudainavo labai pui
kiai.

• Kanklininkai ir East New 
Yorko jaunuolių choras savo 
užduotį atliko gerai, šokikas 
irgi darė gerą įspūdį i publika. 
Viską daiktan suėmus, atrasi
me, kad programas buvo geras.

Bet publikos 1 koncerte buvo 
Choras turės 

Į daug nuostolių ir kaipo jaunai 
[organizacijai bus labai skau- 
Įdu pernešti. Delei publikos ne- 
[ buvimo yra net kelios priežas- 
Itys, būtent i ALDLD- suvažia
vimas, subat. vakare prieš kon
certą “Laisvės” bendrovės va- 

ikarienė ir Piliečių Kliubo kon- 
j certas, kuriame dalyvavo “Ai- , 
.-d0 choras, tl Operetes” choras 
I ir dailininkai. Kliubiečiai 
garsinos! Visais garais, o prie 

i to, jie “Aido” ir “Operetės” 
[chorus naudojo kaipo tepalą, 
kad geriau jųjų koncerto .ratai 

!sul<tųsL Ir jiems tatai pavy- 
| ko. Tačiau jie - pasielgė labai 
' nemandagiai. Brooklynas tufui 
i draugi j ų Sąryšį, kad tinkamai i 
i reguliuoti parengimus, prakal- 

as j i iv, "' ir vesti sutartiną veikimą i>k prieš fašistų valdžia n ; v- Tn- V /J 1 y Bęt Piliečių Khubas nemato
J rejkAlo S^įry^iuL prigulėti, nes Į 

ten pažangieji darbininkai tmi 
galiąs ir. kliubo lyderiam' nevyks 

i supilti ta wan denį ant buržua
zijos ar Lietuvos buožių maši
nos. Tąi tiek apie bačkų ir 
demo-republikonų

Dabar truputį’ apie 
draugą “Aidą”.
draugai, buvote apsiėmę Pilie
čių Kliubui dainuoti. Bet ant 

(skirtos dienos jųjų koncertas 
neįvyko, nes svetainę sudegė, 
o kuomet antim kartu jums pra
nešė, tai jūs žinojote, kad cho
ras Lyra tą pačią dieną rengia 
koncertą ir lead jiems tatai už
kenks. Dabar mes skaitome 
įvykusį fakta ir “Lyrai” iš už- 
duotp smūgio pasikelti bus sun
ku, o tas atsilieps ant viso Mas- 
petho darbininkiško judėjimo- 
Na, tiek to, kas Buvo, jau pra
žuvo, bet ateityj vienos armi
jos kareiviai neturi vieni ki
tiems sabotažuoti. O mes, Mas- 
petho darbininkai, kąd ir tub 
talpu suklupąm nuo užduoto 
smūgio, vėl pasikelsim ir eisim 
pirmym

1 Visi, į Masinj Susirinkimą, 
fe? į§Sį vakarą,, frew Star Casino 
ĮG^eteinėje^lfO.?, St. ir Park Ave*, 
fJM'ew Yorke, įvyks ,unilžiniškas 
rpiasinią^susirilikimas paminėji- 
!LrnĮii Paryžiaus Komunos- Apart 
■ pakalbu, bus, puikus koncertas, 
f d&lyvaus ir mūsų Aido Choras.

Taigi, visi dalyvaukite Šitam Į labai mažai- 
svarbiam masiniam susirinki
me ir koncerte.

įvyks 16 di ko- f 
pas Lininnij 21 

Draugai, malonėkite 
ant šio susirinki m 
( svarbiu reikalu *at~ j' 

Taipgi nepamirškit atrivęst ! 
nariu prisi mšvti.

Org. J. A gurios.
NEW YORK, N.Y.— ALDLD. j 

23 kuopas susirinkimas jvyltį 18 d. 
kovo, po num. 725 Washington st., 
pas Mingilą. Pradžia 10 vaL ryte. 
Visi narni malonės pribūti, nes yra | 
svarbiu reikalų^ Jeigu nesusirinlreit, 
tai reikės kuopą lilou’duotl, nes jau I 
kelintas sykis negalima susirinkimų I 
sušaukti. Tat šį sykį ktėkrienas tu- i 
ri atsilankyti. S.' Ad’i'ms. .

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
LAWRENCE, MASS,

Kas norite pasipirkti laikraščius, 
kaip tai: <fLaisyęn, ‘‘Vilnį” ir “Ke
leivį”, užeikite į krautuvėlę po šiuo 
adresu:

K. Petronis^
27 Bennington St., Lawrence, MajiL 

(63—G5)
italai Darbininkai Kovos 
s i I Prieš Fašistus.
* Didžiojo New YorRo italai

PHILADELPHIA, PA

cerlą

TASIRANDAVOJA kambarys - del 
ypatos. Atsišaukit po No. 

75 Grand SL, Brooklyn, N. Y.
PARSIDUODA SAUUNUAS ir 

estomnas. Gera vieta ir biznis Lš- 
Lirbtas. Galima pirkti ir pusę. At- 
išaulrite po No. 82 Havemeyer St., 
lampas Meti’opolitan Avė., Brook-

EXTRA. PARSIDUODA! Į 
JAMAICA... L.

kampinis mma^
maudynėm, pore
del 2^ji) kariu Lptss 40x100. Kak 
da $6.000, Įmokėti reikta $1)000.

Ik A. ZINTS REALTY CO.
Lnrimcr St., Brooklyn, N. Y.

TeL 3137 W. Jamaica.
420

120

gauna paskola.
B. A. Z1NIS REALTY GO, 
Lorimer SU Brooklyn, N.

Tek 3137 W. Jamaica.

' PARSIDUODA NAUJAS I 
NAfi, nes savininkas išvažiuoja 
tovon.

29 0 W.
A- Maldaki 

1X111 Su 3-či

REIKALINGA
REIKALINGAS darbįnink 

fl.nt f riminę New Yo '/ko s te

Geriausia ir'Naujai Įtaisyta
LIETUVIŠKA VALGYKLA
Gaminame gerinusius valgius, 
kaip lietuviškus} taip ir ameri
koniškus. Maistas gerės už pri
einamą kainą. Visi lietuviai at

silankykite, o būsite pilnai 
užganėdinti.

REPUBLIC LUNCH
X Rukšfelis, Savininkas 

475 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Telephone.! Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKASGRABORIUS
P A S K O L O S

SKOLINAME pmigus aut 1-mo ir 
■2riį> morgkdaus^ Kas tik reikalau- 
nax

NEPRALEISKITE PROGOS! I
Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko 
randų kitiems namų savininkams I Ar negali pats gauti ran-t 
das. kaip ir kiti ? Įsigyk savastį! 4 Pirk namą hrojMB SUįl 
rtiažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuiis jiats per save j 
laikui bėgant išsimokėsi Ateik paš mhs, o gąuajfmtrniiį^ 

JSb kaip tą galima pada-^ 
; ry^’ Par(luodame g i mus, kaip BroQklyne,s
j. taip ir apielinkėje' 

vertes nuo ^7,000 iki’; 
$50,000 aiįt geriausią

Parduodame ‘' į
LW W LAjVAK^į^sĄ

LIET'Uvį'^R ill
L 1' '

r ' ŠiunČiamč pinigus pa- • 
gal dienos kUrsą/f Padarome dokumentus ir doviemstis^ 
paliudijimu notaro. Apdraudimas—Insurance nuo ugnies, j 
gyvasties * ir taip tojiap. . 3 į
Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 va^* vakare dirbamomis dienomis. į 

Nedėldiėniais aki 3 po pietų.
Kreipkitės ypątiŠkai ar per laiškus pas

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. KazlauskasM
470 LORIMER ST.. BROOKLYN, N. Y-|

JvUi^jistai rengiasi prie didelės 
kampanijos prieš fašistų idėją, 

į Kuri yra skleidžiama tarp išei- j0

p Kampanijos 5 bus padaryta atei- 
jdąnčioj nedėlioj milžiniškam 

i^sii&irinkime, kurį rengia bent 
lelios dAtbo unijos, Amalga- 
•|j)JLAted Temple, 11 Arion PI-, 

za;- - Arthuro
l^bvanitti ir Frank Bellanco. 
M^žtlbąirlnl^imd tikslas: parody- 
M Visuėmenei, kad italai dar- 

■ bininkai yra ‘griežtai nusistatę Į 
ne tJfe prieš fašistų v«lJ2x<y 

f^tabjoj, prieš šitą juo* n r» r-i-WntMj apsia- tai. i W(lu,7 
... _ — i. __ C - i. *****• I nnvanonaii nsiTnininlrin

Brooklyn; Kalbės

Lį . Diskusijos.
iUMe8 mokėsime pasinAudot 

1 proga ir kaip aut delno išdės- 
i tysime savo poziciją”, sako man 
i /socialistas, kriaučius. "Mes bQ- 
Psiine diskusijose ir.parodysime, 
( kodėl mes esame priešingi Dar- 
’Iho Unijų švietimo Lygai ir jos 
I darbuotei/’- ‘

</Gerai”į atsakiau aš jam, 
(; "mes-kaip tik to ir norime. Mes 
i gorime, . kad jūs nešislapstytu- 
i: mėtė; bet prieš visuomenės akis 
;, faktais parodytumėte, kodėl, 

jūsų supratimu, Lyga ir 
darbas yra negeras. Aną die- 
ną jūs susišaukėt publiką, pa- 
sistatėte savb žmogų, kuris per 

p pusantros ,yalandos juodino Lyr 
r^įr kaip tik išmanydamas, o 

kuomet bolševįkas norėjo jį pa- 
kritikuoti, tyi jūs tiek išsigan-

- dote, kad net nedavėte jam pa- 
baigti kalbėt, nepaisant net ir 

' to, kad milžiniška didžiuma pu- 
blikos nubalsavo jam duot, tęs- 
ti kritiką. Vadinasi, jūs bijo
te bolševikų kritikos- , Dabai* 
junisr yrą, proga ,ateiti, j Lygos 

ĮĮgjįngiamas diskusijas, Tf^P8 - 
atsibus kovo 19 d-,, “LaisvėsY- 

Btainėje įr laikytis prieš ly- 
čius. šičia jūs turėkite ly-- 
.teisę su lygiečiais, pirmi- 

njnkas neuždarys burnos nė 
yjeham ir pati publika galės 

..čįįdžiunia balsų nustatyti cŲsku- 
santam laiką.’\, ' - . . .

, "Mes būsime”-., atsakė , so- 
cialistas kriaučius. , “Mes $ąn- 

į^jsimp atsivesti ir Pošką. Ar 
jūs manote, kad jis jūs bijos?” 

M-Tai klausimas”, sakau, “drau- 
|ge, aną kartą jis bijojo stoti 

į debatus, nors buvo duota kal- 
tiek pat Taiko, kaip ir,Ly- 
galininkui. Tą pačią teisę 

,jiam bus duota ir šiose diskusi-

; * jr visuos© kampuose girdėtis, 
J .šitas Lygos diskusijas j 

O^ąia^yigi kriauŽiai-/ , Girdėjau, 
Wri jLsknsijose dalyvaus ir rii- 
^kibwbii. Mat, ir jie Poškos 

/prakalbose šusijungję
piieš |

jie nenorės .pasilikti1

jos

Philadelphia

gijelės

bus Inbai puikus.

m as įvyks nedčlioj, 
po pievų, po numeriu 
Tėvai, malonėkit afc-z

taipgi kurie dar nepriguJi prie šios 
draugijėlės, ateikite prisirašyti.

Komisija.

PAMOJIMAI
Pajieškau pusbrolio jono Janlarusr- 
l Važiuodama iš Lietuvos palf- 
lu gx’VCTiant Laukmiskiu kaime.

kit Idle laiku &iuo Hidresrc 
Karlus,

2482 Pitkin Ave.,, Brook

Ii ir laišku atsišaukti.

REIKALINGAS darbininkas 
namų taiš^-mų. -Gali atsišaukti 
nemokantis to amato. Darbas 
visados. Atai&iukit vakarais.

ant

TELEPHONE: STAGG 8832

Dobrovolskis & Radzevičius

sėbrus.
mūsų

Tiesa, jūs,

Jajieškau brolio jono Galiūno. Pa- 
eiiid iš Uncišklų kaitroj Vabajniku 
parapijos. Turiu svarbi] reikalą iš 
Lietuvos, todėl meldžiu atsišaukti ar
ba žinanti malonėkit praneštu 

K. Galiūnas,
294 Suydam St., Brooklyn, N. Y.

Tajięškau savo draugo Mateušo 
Jaunišltio, paeina iš Tauragnu parsa- 
pijos, Stočių- kaimo. Jo paties mel
džiu atolšdukfį. arba žinančią »apie 
jį pranešti, nes turiu labai svar®j 
reikalą.;

J. Musteikis,
4, Sltlman, Pa.

Pajiesliu savo draugų Jono Mus- 
tėikos Ir Kazio Vaitkaus, su kuriais 
7’ykiu dirbau pas žiurinską, Norwood, 
Mass.

D? Wiisilius, 
271 Chalkstone Ave.,

Providence, R. I.
■_______ (64^65.) f

PARDAVIMAI.
PARSIDUODA restoranas, geroj 

vietoj, biznis išdirbtas. Gera pro^ 
ga pirkti. Ateišaukit po No. 145 
Thames SL, Brooklyn, N. Y. 
________< __ (63—65)

Parsiduoda G šeimynų mūrinis na
mas. Y ra du štorai vienas išranda- 
votas, o Įrita—grocernę ir bučąrnę 
pats laikau Jr sykiu su manų par
duodu. Namas neša randas $200 j 
mėnesį. Pardavimo priežastis — einu 
L . ^9 biznį. Nepraleiskite progos. 
Savininką gulima matyt bile laiku 
Do No. 360 Wythe Ave., Brooldyn,

kaimo., Aležavos parapijos. Moldžip 
atsišaukti ši up adresu:

O. J ankauškait€- GleJn žjepė,
P. O, Box 154, St diaries^ UI.

$ £ a

GRABORIUSUNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIRJEKTORIAI

ItlBAL^AMLOJAM IR LAIDOJAI 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand, ir Mauįer gatvią 
BROOKLYN, N Y.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA

KVIETKU KRAUTUVE
Padarorpe geriau 
sius vainikus ir bu* 
kietus del veselijų, 
šermenų, varduvių 
ir kitokių reikalų iš 
šviežai suskintų ge
lių. Reikalui esant 
visuomet kreipkfės 
pas mane. Užšaky-

priimu ir per telefoną.
M. KREIVĖNIENE.

202 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y. 
Tarpe No. ir 6th gatvių)

Tel. Gffcienpomt (1195

mus

CONEY ISLANDE

Phone Cypress 3980.
272 BERRY STREET, 

BROOKLYN, N, Y.

Phone Stagg 6012. j
I Galima Telefonoti. Dieną ar Naktį

W. WARREN
(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING

74 SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią * *

LIETUVIŠKĄ VIJĘS B UTĮ 
gamina geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra pa
togi x vieta užejimui. Atvažiavu
sieji i East New Yorką, niekuo
met neužmirškite atsilankyti pas

OSVALDĄ KIBURJ 
858 Glenmore Avenue,

Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Taisome visokių rūšių ir fšdir- 
bysčių automobilius, papildome vi
sokius išdilusius cilinderius, n ežiu 
rint, kokio didžio ir kaip išdilę ji<' 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau- 
sids mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš, dirbtuvės nupirk 

! tos.
Reikalui esant visuomet kreipki h'1 

augščiau nurodytu adresu.
VISAS DARBAS YRA 

GARANTUOTAS. 
KAINOS PRIEINAMOS.

AR NORI VALGYT GERį 
DUONĄ?

Teigs taip, tai imk dnani 0 
GARSO KEPTUVES

(SENIAUSIA IŠTAIGA) 
Kepa geriausią duoną ii iyitl , 
J ruginių miltą. # y 
Turėdami kokį nors ufeakyBįJJ 

norėdami valgyti gerą skanią, pianu 
padarytą duoną, tai visados taure 
tęs i mus. Duoną siunčiam it į ta į 
tus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir I

A. Shrupski
n> BEDFORD AVENIU ’ 

BROOKLYN, N. I.
Telz Greenpoint 287d.

Tel. Greenpoint 5812. g

DR. A PETRKA' ’
LIETUVIS DENTISTAS '
229 Bedford'Avė.

. Kam p. No. 4th St
BROOKLYN^ N. Y. įįl

Valandos!'!
Nuo 10 vai. .ryto fld 12
Nuo 2 po piet iki 8 vai

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

579 GRAND STREET 
Netoli 
Phone

Lorimer St 
Stagg 0903

JOHN STAJAUSKAS 7 “ii 
„ 1114 MANHATTAN AVM,

Netoli Clay St, 
Phone Gteenpoint 3415

BROOKLYN,'N. Y., '

Gali > ’ 5 - ‘'įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jusą namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrit!.

TURIME VISOKIŲ

. ‘ LJWP.S. Agitacijos Savaite.
Koyo 14 d. vietinė kuopa su

rengė Z u jaus svetainėj prakal- 
bas, agitaciją! ir Paryžiąųs Ko
munos paminėjimui.

j ^Kalbėjo d,. Prūsas apie L.M. 
P S. nuveiktus darbus ir kokius' 
ta organizacija darbus dar ga
li .atlijĮtti’, . prakalba buvo v po- 
puliare ir. padarė daug naudos 
Mąspetho moterim ir darbinin
kams apskritai.

, Antru atveju jis kalbėjo apie 
Paryžiaus Komuną ir ką iš jos 
mes pasimokinome. Prakalbos 
buvo visai vykę. Choras Lyra 
sudainavo porą dainelių ir tas 
padabrė * geros įtakos į susirin- 
kusiu^. Publikos 1 Šiuo sykiu 
buvo daugiau, kaip paprastai 
Maspethe būdavo- Tačiau čio
nai syra'lietuvių daug ir ne- 
kurie iš jų skaito save susipra
tusiais, vienok moka tik per J 
naktis kortomis loštis o į dar
bininkiškus parengimus neina. 
Tatai pritinkair Pfliečių Kliu* 
bo nariams, l

PARSIDUODA automobiliufi su 
žieminiu ir -vasariniu viršų, gerai 
bėga ir gerai išrodo. -Atsišaukit -po 
No. G2. Union Ave., Brooklyn, N.. Y.

- ■ (63—85) - .
PAStlLANDAVOJA puikus kamba^ 

rys del .dviejų merginų arba vyru. 
AtslŠaukit po No.: 254 Nassau Stl?

Brooklyn, N. Y/, Apart. 15. 
Matyti galima tik vakarais.

iPasirandavėja. Coney Islande va
saros .sezonui stendai, štonu7; kam
bariai. Taipgi) parsiduoda pašinui- 
davofa , namai su lomišiais ir be 
fopiišią. Eeikaldi esant kreipkitės 
pas mane^ seniai ten gyve
nu ir susipažinęs su tais biz
niais. Galite pasikalbėti per telefo
ną arba avvažlOdti.

M. BALLAS
2827 W. 1-8C SL, Coney Island. 
Telephone 35oO-J Coney Island.

(42—88)

Lietuviškų Rekordu
’ TAVO 
PHONOGRĄFJJI

lietuviškos Rolės
'IMS

PIANUI

ANT PARDAVIMOį
WilIianisbiirgB, 2 Aeimynxj naujas namas su 9 kambariais, yra vieta 

del 4 automobiliu. Randa 1080, kaina S7,900. 2 Šeimynų mūrinis namas, 
9 kambariai, arti kriaučių Šapų. Randa $1,106, kaina $9.500. 3 šeimy
nų, mūrinis namas ^u 13 kambarių, kaina $5,500. 3Jieimynų 'marinis na
mas su 16 Immbariu ir mamlynčm, kaim $8,000. 3 šeimynų mūrinis 
namas, po 4 kambarius ir maudynėm, kaina $11,500. ,

Ridpewoode, 3 šeimynų mūrinis namas su visais Įtaisymais, rt kam
barių, karna $11,500. , 6 šeimynų metritris namas, po. 4 ir J kambarius 
su maudynėm, kaina $12,50®, po 6 kambarius kaina $18,500. 8 šeimjmų, 
no 4 kambarius ir, maudynšm.koina $13,500, pa 5 kam torius kims 
$14,900, po 6 kambarius, kaina $15,000, lotas 27x100.

Knot Wmv Yorke, 2 šeimynų (brick)/ 10 kambarių, kaina $5,900, su 
11 įremtoriri, Įmina $6,5W., 8 šeimynų mūrinis namas, kambarių, 
maudyrtšs, dektin, kaina $9,500. 6 šeimynų mūrinis namas, s® maudy
nėm kainu $11,000. 51 ūrini • kampinis namas. 6 šeimynų, su saliūnu 
;[r 3'Storals, kaina $16,500, Mūrinis kampinis namas, šeimynų, su sa- 
liunu, knina $18)000.
A. B. ZIN1S REALTY CO,

, . Tai. 8187 W. Jamaica-

420 LORIMER ST, BROOKLYN, N, Y.

$1.00 1 -mV-.-'i> v
Phonogpphai ir pianai duodami ant labai lengvi] išmokėsčią

S2Jf laivaltgIL50 | sąvaitf

F, A bėk.




